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w sztucznych hodowlach łososie wymuszone są spożywać swoich współplemieńców

Toksyczny delikates
W NUMERZE

Kra). ćA-**
.MPrzedstawiciele organizacji „Patirtis'

twierdzą, że emeryci nie zagarnęli miejsc 
pracy młodzieży.
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Na opakowaniach z łososiem są tzw. kody, które informują, czy łosoś jest sztucznie czy naturainie wyhodowany. Niestety, kody te są zrozumiale wyłącznie

gf-" Aktualia
Na pytanie, dlaczego Szwecja tak ak

tywnie popiera aspiracje Litwy do wstą
pienia do UE dyplomata powiedział, że 
kraje bałtyckie i Polska są sąsiadami Szwe
cji i wszystkie je łączy Morze Bałtyckie.

Świat

.131

W ciągu ostatnich sześciu miesięcy 
przerzucano broń nuklearną do Kalinin
gradu, nie wiemy jednak jak wiele, jakiego 
typu jest to broń i dlaczego to zrobiono.
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Na luzie T
Obyczaje dziadków zasługują na sza

cunek, ale starsi powinni zrozumieć, że 
powrót do nich jest niemożliwy. My mamy 
inne życie, inną muzykę, inne rozrywki. 
Z drugiej strony, wcale nie odcinamy się 
od przeszłości.

" Być kobietą
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dła specjalistów

Z czym kojarzy się nam łosoś? 
Z przyjęciem lub balem, ze stołem zasta
wionych smakołykami. Delikatne różo
we mięsko spoczywa na chrupiącym pie
czywie, na półmisku obok, obłożony lo
dem, kolorami tęczy mieni się kawior 
z łososia. Mniam, mniam...

Między innymi, łosoś „gościł” na wie
lu stołach w noc noworoczną. Bo czyż 
może istnieć lepszy duet gastronomicz
ny niż szampan z kawiorem łososiowym?

Wprawdzie w kraju mamy kryzys go
spodarczy, jednak na Sylwestra w wielu

Sondaże opinii publicznej ——

domach na stołach piętrzyły się stosy ka
napek z łososiem, objadali się nim i do
rośli i dzieci.

Czy wiecie jednak, że brytyjskim i ka
nadyjskim naukowcom ta delikatesowa 
rybka kojarzy się ze śmiertelną chorobą?

Bez paniki, jeśli spożywaliśmy nie
dawno łososia, nie musimy spisywać te
stament lub lecieć do lekarza na płuka
nie żołądka (brr). Okazuje się bowiem, 
że nie wszystkie łososie są groźne dla na
szego zdrowia. Zdaniem naukowców nie
bezpieczne są wyłącznie te, które zostały

Fot. ELTA

sztucznie wyhodowane. Odkryto, że 
w sztucznie wyhodowanym łososiu stę
żenie rakotwórczych substancji chemicz-

Kiedyś ludzi ciekawiły przeważnie 
sprawy sercowe. Dziś 60 - 70 procent py
tań związanych jest z pracą: znajdę - nie 
znajdę, zwolnią - nie zwolnią, zredukują 
lub nie.
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Litwini chcą do NATO
Coraz więcej mieszkańców naszego 

kraju chętnie widziałoby Litwę w „brat
niej rodzinie” NATO. Świadczą o tym 
ostatnie sondaże centrum badania opi
nii społecznej „SIC rinkos tyrimai”,
przeprowadzone na zlecenie minister- sokości zarobków.

tów odpowiadał procentowemu podzia
łowi socjalno-demograficznemu miesz
kańców Litwy pod względem wieku, na
rodowości, miejsca zamieszkania, płci, 
wykształcenia, rodzaju zatrudnienia, wy-

nych jest 10 - krotnie wyższe niż w tych '' 
rybach, które dorastały na wolności.

Podobnie jak w przypadku choroby 
wściekłych krów u bydła, tutaj również 
decydującą sprawą jest sposób żywie
nia. W sztucznych hodowlach łososie 
wymuszone są spożywać swoich współ
plemieńców, karmione są bowiem od
padkami ryb.

(Dokończenie na str. 3)
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Tenis stołowy w rejonie solecznickim 

ma bogatą tradycję. Ta dyscyplina sportu 
liczy około 30 lat. Turniej noworoczny no
sił charakter towarzyski, jednak walka 
o zwycięstwo była bardzo zacięta.
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W nowym wieku 

więcej stron!

stwa spraw zagranicznych Litwy.
W przeprowadzonym 10-16 grudnia 

2000 roku sondażu za członkostwem 
w NATO, „gdy Litwa będzie do tego przy
gotowana” opowiedziała się prawie po
łowa — 48,9 proc, respondentów, nie 
miało odpowiedzi 28,8 proc. Przeciw
nych wejściu kraju do NATO było 22,3 
proc. Dla porównania przypomnimy, że 
w rozpisanej przez tę spółkę w sierpniu 
ubiegłego roku ankiecie, również doty
czącej stosunku mieszkańców do faktu 
„Litwa w NATO”, pozytywnie odpowie
działo 42,2 proc, respondentów. Spadła 
także liczba osób, które nie miały odpo
wiedzi (w sierpniu 32 proc.) i przeciw
nych natowskim dążeniom Litwy (latem 
'2000 — 25,7 proc.).

Ogółem w grudniowych reprezenta
tywnych badaniach udział wzięło 1028 
mieszkańców Litwy. Skład responden-

Wśród mieszkańców miast przychyl
nie nastawionych do wejścia do NATO 
prowadzi Kowno — 61 proc, „tak” i Ponie-
wież — 56,8 proc. Najmniej do NATO wejściu.
chcą mieszkańcy Kłajpedy - zaledwie 
36,2 proc. W Wilnie pozytywnie opowie
działo się 48,5 proc, respondentów. Naj
więcej przeciwników wejścia do NATO 
posiada Kłajpeda - 24,1 proc., najmniej 
Wilno -18,9 proc.

Wśród powiatów najbardziej „prona- 
towskimi” są tauroski — 62,9 proc, i ma- 
riampolski — 55,6 proc. 46 proc, respon
dentów z powiatu wileńskiego chciałoby 
do NATO.

Najbardziej „antynatowskimi” powia- 
tanii są olicki - „przeciw" 41,1 proc, i sza- 
welski - 33,3 proc. W powiecie wileń
skim do NATO nie chce 21,8 proc, miesz
kańców.

Mężczyznom bardziej niż kobietom

NATO jest „bliższe sercu”. Za wejściem 
Litwy do Paktu opowiedziało się 55,1 
proc, mężczyzn, nie miało odpowiedzi 
22,7 proc., przeciwnych NATO było 22,3 
proc, ankietowanych mężczyzn.

Kobiety były bardziej powściągliwe 
i tylko 43,4 proc, bezapelacyjnie opowie
działo się za NATO, 34,2 proc, nie miało 
odpowiedzi, 22,4 proc, było przeciwne

Największymi entuzjastami wejścia 
Litwy do NATO są ludzie młodzi - w wie
ku 15-19 lat - 58 proc, i osoby w wieku 
20-29 lat — 52 proc.

Pewnym zaskoczeniem jest pasyw
ność osób w wieku średnim — od 30 do 
39 lat. Przychylność do NATO tej grupy 
wiekowej wyniosła zaledwie 45,6 proc, 
i ustępuje nawet starszym grupom wie
kowym: 40-49 lat — 48,9 proc, „za” NATO, 
50-59 lat - „za” - 48 proc.

Grupa wiekowa 30-39 lat przoduje tak
że pod względem niechętnego nastawie
nia do NATO - aż 29,3 proc, responden
tów z tej grupy nie chciałoby, żeby nasz 
kraj został członkiem Sojuszu.

(Dokończenie na str. 3)
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Kalejdoskop aktualności Propozycja mera stolicy---------- --------------- --------------- —------ —------------

Przewodnikiem zamiast kierownikiem
Solidarność dziennikarzy

Litewskie Narodowe Radio i Telewizja (LRT) oświadczyły, że po
pierają dziennikarzy Czeskiej Telewizji Narodowej, protestujących 
w związku z ograniczeniem wolności prasy. W środę strajkujący 
dziennikarze telewizji publicznej Czech i ich sympatycy zorganizo
wali masową demonstrację protestu. Żądali oni odwołania politycz
nie tendencyjnego nowego szefa telewizji.

Dziennikarze telewizji już 20 grudnia zaczęli protestować przeciw
ko nominacji J. Hodaća, twierdząc, że wpłynęły na to motywy poli
tyczne oraz powiązania Hodaća z byłym premierem oraz obecnym 
przewodniczącym parlamentu Vaclavem Klausem.

Sąsiedzka pomoc
w sali kolegów Ministerstwa Rolnictwa odbyło się międzynaro

dowe seminarium, które zgodnie z projektem „Pomoc Danii dla Litwy 
w przygotowaniu pozycji negocjacyjnych” organizuje Departament 
Integracji Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej z Unią Europejską 
przy Ministerstwie Rolnictwa.

Na seminarium eksperci rolnictwa z Danii przedstawią aspekty 
rozwijania reformy ogólnej polityki rolnej, powiązanie Oświatowej Or
ganizacji Handlu z tą reformą, jak też rozpatrzą problem bezpieczeń
stwa żywności i inne kwestie. W czasie seminarium wiceminister rol
nictwa Mindaugas Kuklierius omówi sytuację integracji rolnictwa li
tewskiego z Unią Europejską.

Wojaże premiera
Premier Roiandas Paksas w dniach 31 stycznia -1 lutego uda się 

z wizytą do Belgii. Premier litewski chce spotkać się z sekretarzem 
generalnym NATO George Robertsonem, kierownictwem Komisji Eu
ropejskiej, innymi wysokiej rangi urzędnikami.

W dniach 8-9 lutego Paksas weźmie udział w spotkaniu przywód
ców rządów Bałtyckiej Rady Ministrów, jakie odbędzie się na Łotwie. 
W kwietniu premier zamierza udać się do Szwecji. Planuje się, że pre
mier Szwecji zaprosi na spotkanie szefów rządów Estonii, Łotwy i Li
twy.

Spotkanie studentów z ministrem
w Ministerstwie Opieki Społecznej i Pracy odbyło się spotkanie 

ministra opieki społecznej i pracy Vilii Blinkevićiute z przedstawicie
lami Litewskiego Związku Studentów.

Prezes Litewskiego Związku Studentów Svajunas Jakutis zwrócił 
się do ministra z prośbą o spotkanie. Przedstawiciele organizacji stu
denckiej chcieliby omówić możliwości uczniów i studentów uzyska
nia w czasie nauki i studiów praktyki pracy w litewskich przedsiębior
stwach i instytucjach. Po ukończeniu studiów, mając praktykę, mło
dym ludziom łatwiej byłoby integrować się z rynkiem pracy lub roz
począć własny interes.

Twórcom rzeźb lodowych — listy dziękczynne
Wczoraj czasowo pełniący obowiązki mera Wilna Algimantas Va- 

karinas w Ratuszu wileńskim nagrodził autorów oraz sponsorów naj
lepszych rzeźb lodowych na stołecznym Placu Katedralnym.

Podziękowanie mera Wilna dla autorów i sponsorów rzeźb zosta
nie wygrawerowane na szkle w „lodowych" listach dziękczynnych 
mera. Swe nagrody wręczyła również główna inicjatorka projektu 
rzeźb lodowych na Placu Katedralnym agencja reklamowa „Musy 
idejy aljansas”. Zdobywca głównej nagrody otrzyma 3 tys. Lt, ufundo
wane przez „Orbit Winterfresh”. Rzeźby lodowe na Placu Katedral
nym zostały ustawione z inicjatywy agencji MIA.

Działa już czwarty turbogenerator lEA
Znowu działa czwarty turbogenerator Ignałińskiej Elektrowni 

Atomowej 0EA), który został wyłączony przed paroma dniami z po
wodu pewnych usterek. Jak zakomunikowało centrum informacji 
lEA, czwarty generator został włączony w środę o godz. 14 min. 42 
i obecnie obciążenie drugiego bloku lEA wynosi 950 megawatów.

W ostatnim dniu roku ubiegłego z powodu przerwania eksportu 
energii elektrycznej na Białoruś zatrzymano i dotychczas znajduje się 
w rezerwie pierwszy blok lEA.

Drugi blok lEA po remoncie planowym został uruchomiony w li
stopadzie roku ubiegłego, natomiast pierwszy blok w listopadzie był 
zatrzymywany dwukrotnie. W obu przypadkach systemy zabezpie
czające mylnie wskazały zbyt wysokie ciśnienie wewnątrz reaktora.

„Mój herb”
w Litewskim Muzeum Narodowym odbył się finał konkursu heral

dycznego dla uczniów „Mój herb”.
Podczas uroczystości upominkami wyróżniono kilkadziesiąt 

młodych twórców herbów z miast i rejonów Litwy.

VI zjazd
Wczoraj w Wilnie rozpoczął się VI zjazd Stowarzyszenia Kierow

ników Szkół Litwy.
Omawiane są kwestie aktualne dla kierowników szkół oraz całej 

społeczności oświatowej. Stowarzyszenie kierowników szkół Litwy 
powstało w 1989 r. Jego członkami mogą być dyrektorzy oraz ich za
stępcy placówek wychowawczych wszystkich szczebli.

(BNS.ELTA)

Były poseł na Sejm i minister 
zdrowia konserwatysta Juozas Gal
dikas ubiega się o wysokie stanowi
ska w Wilnie, jednakże mer stolicy 
proponuje mu pracę w parku rzeźb 
z okresu sowieckiego.

Kierownictwu m. Wilna Galdi
kas wręczył dwa pisma, w których 
prosi o mianowanie go na dyrektora 
Departamentu Zdrowia i Opieki 
Społecznej. W najgorszym przypad
ku Galdikas zgodziłby się objąć 
również niższe stanowisko kierow
nika wydziału opieki zdrowotnej. 
Galdikas przypomniał merowi Wil
na Arturasowi Zuokasowi, że już 
pracował w samorządzie, prócz te
go, był ministrem zdrowia. Zuokas 
oświadczył, że ignoruje taką prośbę 
byłego ministra. „Zaproponowałem

mu pracę przewodnika w parku 
Grutas. Człowiek tak rozsławił park, 
że po prostu zasłużył, aby tam pra
cować. Myślę, że Galdikas przycią
gnąłby wielu zwiedzających. ” Mer 
Wilna przypomniał okres, gdy Gal
dikas kierował Ministerstwem Zdro
wia i wyznaczył sobie honorarium 
w wysokości 22 tys. Lt za przygoto
wanie projektu ustawy. Z powodu 
tego skandalu w 1998 r. Galdikas 
musiał zrezygnować z teki ministra. 
Szef służby personalnej samorządu 
m. Wilna Antanas Gadeckis poinfor
mował, że samorząd już przesłał 
Galdikasowi odpowiedź. Konserwa
tyście wyjaśniono, że zgodnie 
z ustawą były parlamentarzysta 
mógłby poza konkursem powrócić 
do pracy tylko w wydziale opieki

zdrowotnej, natomiast, pragnąc kie
rować departamentem musi uczest
niczyć w konkursie i wygrać go. Gal- 
dikas pracował w samorządzie Wil
na do roku 1996, gdy został posłem 
na Sejm. Kierując wydziałem zdro
wia, sanitariatu i higieny samorządu 
Galdikas najbardziej wsławił się 
tym, że przed wyborami do Sejmu 
w 1996 r. kolejno urządza! konferen
cje prasowe. Na nich nie szczędził 
on krytyki pod adresem rządu oraz 
kierownictwa Ministerstwa Zdrowia, 
skarżył się, że niszczone są placów
ki lecznicze Wilna. W 1999 r. Galdi
kas złożył w Sejmie wniosek w spra
wie przyjęcia uchwały, zgodnie 
z którą rząd byłby zobowiązany do 
zlikwidowania powstającego parku 
rzeźb sowieckich „Grutas”. (BNS)

Intelektualiści protestują —...... ...................................................—. .........................  —

„Patirtis” przeciwko ograniczaniu emerytur
Niepolityczna organizacja „Pa- śmiertelny cios pracującym emery-

tirtis”, zrzeszająca przedstawicieli 
świata intelektualnego, krytykuje 
decyzję władz ograniczenia emery
tur dla pracujących emerytów.

Wczoraj na konferencji praso
wej przedstawiciele organizacji „Pa- 
tirtis” przedstawili swe oświadcze
nie Sejmowi i rządowi, w którym

tom”. Przedstawiając oświadczenie 
przewodniczący organizacji „Patir- 
tis” litewski historyk literatury Vytau- 
tas Kubilius twierdził, że „emeryci 
nie zagarnęli miejsc pracy młodzie
ży”. Członek organizacji, były mini
ster oświaty Henrikas Zabulis po
wiedział na konferencji prasowej, że

twierdzą, że „nowe władze zadały sytuacja finansowa „Sodry” jest

trudna nie dlatego, że emerytury 
wypłaca się emerytom pracującym, 
a z tej przyczyny, że w „Sodrze” jest 
„ogromny aparat, obciążony dodat
kami i premiami”. „Otrzymują oni 
takie pobory, jak dyrektorzy banku. 
Emeryci składają pieniądze, oni zaś 
je przejadają i potem mówią, że pra
cujący emeryci krzywdzą państwo”.
powiedział Zabulis. (BNS)
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Obiecanki ministerstwa......................................... —..................................

A jak z ochroną zdrowia w praktyce
Ministerstwo Zdrowia zapowia

da, że mimo trudności Dnanso- 
wych będzie starało się pracować 
tak, aby pacjenci nie odczuli pro
blemów systemu.

Wczoraj minister zdrowia Vin- 
cas Janusonis przedstawił dzienni
karzom działalność ministerstwa 
w ramach realizowania programu 
rządowego.

Jak powiedział, ministerstwo 
będzie dążyło do tego, aby system 
ochrony zdrowia stał się dostępny, 
bezpieczny i efektywny dla wszyst
kich, zachęcający medyków do 
pracy na rzecz pacjenta, racjonal
nego wykorzystywania przezna
czonych na to środków, mieszkań-

ców zaś do dbania o swoje zdro
wie.

Zaznaczył on, że w roku 2000, 
w porównaniu z 1999 r., finansowa
nie Ministerstwa Zdrowia zmniej
szyło się o ponad 10 proc. Budżet 
zaplanowano o 5 - 6 proc, mniej
szy niż na bieżący, 2001 rok. Na 
dzień 1 października zadłużenia 
dla budżetu państwa wynosiły 58 
min Lt, dla „Sodry” - 57 min Lt.

Jak powiedział Janusonis, do 1 
stycznia zarówno budżet państwo
wy, jak i „Sodra” zwróciły wszyst
kie długi wobec budżetu funduszu 
obowiązkowego ubezpieczenia 
zdrowia. Jednakże, zdaniem mini
stra, w budżecie funduszu obo-

wiązkowego ubezpieczenia zdro
wia pozostały jeszcze długi, które 
obecnie sięgają 110 min Lt. Zda
niem JanuSonisa, najważniejszymi 
problemami do rozwiązania są 
obecnie otwartość systemu opieki 
zdrowotnej i nastawienie jej na pa-
cjenta. Ministerstwo Zdrowia
wspólnie z Państwową Kasą Cho
rych przygotowało nowe bazowe 
ceny stacjonarnych usług osobistej 
opieki zdrowotnej, które przedsta
wiło Radzie Obowiązkowego 
Ubezpieczenia Zdrowia. -Zasadni
czo zostały one zaaprobowane. 
Uprawomocniły się one od 2001 
z 3-miesięcznym okresem przej-
ściowym. (BNS)

Nowy obiekt na litewskim niebie ....

„Mir” — gołym okiem
Miłośnicy astronomii w ciągu 

kilku dni mogą na niebie litew
skim gołym okiem obserwować ro
syjski statek kosmiczny „Mir”.

W dniach 2 — 9 stycznia lecą
cy nad Litwą statek kosmiczny 
jest widoczny podczas jasnej po
gody. Stacja orbitalna staje się wi
doczna z powodu odbicia światła 
słonecznego od kadłuba i anten 
stacji.

Stację codziennie można oglą-

dać w ciągu zaledwie kilku minut 
stosunkowo nisko nad horyzon
tem. Dlatego astronomowie-ama- 
torzy powinni zawczasu wiedzieć, 
w której części nieba stacja będzie 
widoczna.

Obszerniejszą informację moż
na znaleźć na stronie Narodowej 
Agencji Kosmicznej USA NASA 
www.hq.nasa.gov/osf/mir/tf.html#V.

(BNS)

Serdecznie dziękujemy 
organizatorom i uczestni
kom zabawy sylwestrowej 
w restauracji „Śarunas”za 
dobroczynną akcję pomocy 
wychowankom Podbrod;^ 
kiej Szkoły Internatu.

Życzymy pomyślnego 
i szczęśliwego Nowego Roku.

Dyrekcja Podbrodzkiej 
Szkoły-Internatu

Data Czas Kierunek 
poruszania się

4 stycznia
5 stycznia

6 stycznia

1 stycznia

8 stycznia

9 stycznia

17.10
15.52
17.23

17.35
16.13
17.47
16.25
17.59
16.35

Z p-z na p.
Z p-p-w na w-p-w 
Z z-p-z na p-z 
Z p-z na w-p-w 
Z z-p-z na p-z 
Z z-p-z na w-p-w 
Z z. na z-p-z 
Z z-p-z na w-p-w
Z z. na z-p-z
Z z-p-z na w-p-w

Wysokość 
nad 
horyzontem 
29 stopni 
17 
29 
25 
25 
34 
22 
40 
20 
42

Od poniedziałku do piqtku 
o godz. 18.50 i 21.20 tylko na

Wiadomości 
w języku polskim
l anons jutrzejszego
'Kuriera Wileńskiego'"j k”

Oprócz tego - reportaże 
okolicznościowe z życia Polaków 
Wilna I Wileńszczyzny, rozmowy 
z Interesującymi ludźmi

http://www.hq.nasa.gov/osf/mir/tf.html%2523V
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Spotkanie u ministra------ Szwecja w nowej roli
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»1legenda" a realność

<

Ujadanie Garśvy Przedstawiono priorytety UE
Bojownlk o łltewskość na Li

twie prezes antypolskiej organi
zacji „Yilnija” Kazimieras Garśva 
uważa, że jedyny Polak w rządzie, 
wiceminister oświaty i nauki Jan 
Dzilbo „działa przeciwko państwu 
litewskiemu”.

Z takimi rewelacjami Garśva 
„wyskoczył” podczas wczorajszej 
audiencji u ministra oświaty i na
uki Algirdasa Monkevićiusa. Pan 
Kazimieras dodał także, że pod
czas sprawowania przez Jana 
Dzilbę władzy w dziale oświaty 
samorządu rejonu wileńskiego 
szkoły polskie były kilkakroć wy
żej finansowane niżeli szkoły li
tewskie (przytłaczającą więk
szość mieszkańców rejonu wileń
skiego stanowią Polacy — przyp. 
autor).

Na spotkaniu padły także 
oskarżenia pod adresem Akcji 
Wyborczej Polaków na Litwie, 
która zdaniem tego polakożercy 
gwałci Konstytucję Litwy, bo dąży 
do przyznania językowi polskie
mu w rejonach wileńskim i so- 
lecznickim statusu języka miej
scowego i zapewnienia przez to 
większości mieszkańców tych re
jonów do korzystania, przynaj
mniej na swej ojcowiźnie, z języ
ka ojczystego.

Zamach na samochody

Paweł Kobak

Po raz pierwszy w okresie prze
wodnictwa w Unii Europejskiej 
Szwecja jako swe priorytety wy
szczególniła rozwój Unii, ochronę 
przyrody, zapewnienie zatrudnie
nia, jak też zapowiedziała, że wiele 
uwagi poświęci obwodowi kalinin
gradzkiemu Rosji.

Wczoraj na konferencji praso
wej ambasador szwedzki w Wilnie 
Jan Palmstierna powiedział, że 
Szwecja będzie dążyła do tego, aby 
nastąpił „przełom” w negocjacjach 
krajów kandydujących w sprawie 
członkostwa w UE. Jego zdaniem, 
w rozmowach z Litwą „zrobiono 
już pierwszy bardzo ważny krok”. 
Ambasador przypomniał przyjętą 
w przededniu Nowego Roku z ini
cjatywy Szwecji decyzję Komisji 
Europejskiej, aby z Litwą rozpo
cząć negocjacje również w spra
wie pozostałych 13 rozdziałów ne
gocjacyjnych. Jak wiadomo, Litwa, 
która rozpoczęła euronegocjacje 
w lutym roku ubiegłego, uzgodniła 
z UE wstępne stanowiska dotyczą
ce 8 rozdziałów. Teraz kontynu
owane są rozmowy w sprawie 8 
rozdziałów. Ambasador powie
dział, że w okresie przewodnictwa 
Szwecji będzie się również dążyć 
do zakończenia rozmów w sprawie 
jak największej liczby rozdziałów 
z krajami, które będą do tego najle-

piej przygotowane. Jednocześnie 
dodał on, że dużo zależy od pracy 
samych kandydatów, w tym rów
nież Litwy. W okresie swego prze
wodnictwa Szwecja będzie dążyła 
do zaktywizowania dialogu państw 
UE i Rosji w sprawie przyszłości 
obwodu kaliningradzkiego. Jak 
wiadomo, gdy Litwa i Polska zosta
ną członkami UE, ta enklawa rosyj
ska będzie otoczona przez pań
stwa UE. Do tego czasu należy roz
strzygnąć związane z obwodem ka
liningradzkim kwestie handlu, wiz, 
zanieczyszczenia środowiska i in.

Mówiąc o Ignalińskiej Elek
trowni Atomowej, Palmstierna jesz
cze raz powitał decyzję Litwy, aby 
do 2005 r. zamknąć pierwszy blok 
siłowni i przypomniał, że Szwecja 
wspiera finansowo ten proces.

Na pytanie, dlaczego Szwecja 
tak aktywnie popiera aspiracje Li
twy do wstąpienia do UE dyplo
mata powiedział, że kraje bałtyc
kie i Polska są sąsiadami Szwecji, 
wszystkie je łączy Morze Bałtyc
kie.

Jak wiadomo, Litwa spodziewa 
się zakończyć rozmowy w 2002 r., 
a na początku 2004 r, byłaby goto
wa do podjęcia zobowiązań człon
ka UE. Sama Szwecja wstąpiła do 
UE dopiero w 1995 r.

(BNS)

r
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Misza i Emestas — dwaj mścicieie

w sztucznych hodowlach łososie wymuszone są spożywać swoich współplemieńców

Toksyczny delikates
>. ■(Dokończenie ze str. 1)

Resztki te zawierają złogi metali 
i trojących chemikaliów. Koło więc 
w ten sposób zamyka się i coraz 
więcej trucizn osadza się w ciałach 
łososi.

Najbardziej szkodliwe są diok- 
syny oraz tak zwane PCB, czyli poli
chromowane binefile. Dłuższe spo
życie PCB prowadzi do uszkodze
nia nerwów oraz systemu immuno
logicznego.

Jak nas poinformowano w Pań
stwowej Służbie Żywności i Wetery
narii, swoich „rodzimych” łososi Li
twa nie ma, hodowli ich też, na ra
zie, nie praktykuje się.

Łososie trafiają do krajowych 
sklepów ze Skandynawii, najczę
ściej z Norwegii.

Lekarz Gintautas Cereśka, za
stępca kierownika działu weteryna
rii i higieny, powiedział, iż na opa
kowaniach z łososiem są fzw. kody.

Sondaże opinii publicznej----------------------------------

Litwini chcą do NATO
(Dokończenie ze str. 1)

Najmniej przeciwników NATO 
jest wśród młodych — 15-19 lat — 
zaledwie 12 proc, „nie” i 20-29 lat — 

n14,1 proc. „nie”.
Litwinom, bardziej niż innym 

w naszym kraju spieszy się do NA
TO.

Nawet 52,4 proc, przedstawi
cieli tej narodowości bezwarunko
wo opowiedziało się za NATO. Po
lacy na tej liście zajmują honorową 
11 lokatę (28,4 proc, „tak”) i o „ca
łe” 0,4 proc, wyprzedzają najmniej 
chętnych do NATO - Rosjan — 28 
proc.

Łatwo się domyślić, że naj
większymi przeciwnikami NATO 
na Litwie są Rosjanie — 42,7 proc. 
Cieszy, że Polaków niechętnych do 
NATO jest niewiele więcej niż Li- 

które informują, czy łosoś jest 
sztucznie czy naturalnie wyhodo
wany. Niestety, kody te są zrozumia
łe wyłącznie dla specjalistów, zwy
kłemu obywatelowi te „hieroglify” 
są przysłowiową „czarną magią”.

Być może „sztucznego” łososia 
można odróżnić od naturalnego 
,gołym okiem”?

— Wątpię, ponieważ oprócz ko
dów, o pochodzeniu łososia świad
czy jego skład, mięso bowiem za
wiera odpowiednie składniki che
miczne, które można wykryć pod
czas badań w laboratorium. Ponie
waż „sztuczne” łososie są żywione 
karmami, w których skład wcho
dzą barwniki, ich mięso może być 
bardziej różowe — powiedział le
karz.

W Skandynawii, ojczyźnie „deli
katesu”, łosoś jest „narodową” ry
bą. W Finlandii tę rybę przyrządza 
się na kilkanaście sposobów. Nie- 

twinów - nas jest 23 proc, „prze
ciw”, Litwinów — 20,2 proc.

Respondenci z wyższym wy
kształceniem są największymi 
zwolennikami NATO — 64,9 proc. 
Dalej idą osoby z wykształceniem 
średnim-zawodowym — 49,4 proc., 
podstawowym - 48,1 proc., śred
nim — 46 proc. Najmniej chętnych 
do wstąpienia do NATO jest wśród 
ludzi z wykształceniem początko
wym — 35,6 proc. Ta grupa przodu
je też wśród respondentów o anty- 
natowskich nastrojach — 23,8 proc, 
„nie”. Najmniej przeciwników NA
TO wśród ankietowanych ze śred
nim wykształceniem — 20,4 proc.

Emeryci i bezrobotni najrza
dziej opowiadają się za NATO - 
emeryci - 42 proc., bezrobotni - 
44 proc. Największą grupę chęt- 

zwykle popularna i smaczna jest 
zupa z łososia. Norwedzy i Szwedzi 
również objadają się różową rybką. 

Niedawno Margareta Winberg,
rolnictwa,szwedzka minister

oświadczyła, że bezpieczna żyw
ność, szczególnie w kontekście 
choroby szalonych krów, stanowi 
jeden z priorytetów przewodnictwa 
Szwecji w Unii Europejskiej.

Minister postulowała badanie 
pod kątem bydlęcego gąbczastego 
zwyrodnienia mózgu wszystkich 
przeznaczonych do konsumpcji 
sztuk bydła powyżej 30 miesięcy. 
Każdy kawałek mięsa ma być do
kładnie badany pod lupą.

Wygląda też na to, że zaraz pod 
lupą będzie również badany łosoś.

Widocznie w trzecim tysiącle
ciu, każdy, kto zechce zdrowo od
żywiać się będzie zmuszony zostać 
wegetarianinem.

Sabina Kozłowska

nych do Paktu Północnoatlantycki
ego stanowią uczniowie i studenci 
— 62 proc. Gospodynie domowe 
też chcą do NATO — 54,3 proc. Naj
większymi przeciwnikami NATO 
są przedstawiciele grupy „sami so
bie pracodawcy” — 27 proc.

Respondenci o najniższych za
robkach są najczęstszymi oponen
tami wstąpienia Litwy do Sojuszu. 
27,5 proc, ankietowanych osób, 
dochody których wynoszą do 174 
Lt miesięcznie, odpowiedziały
,nie”.n<

Najmniej przeciwników wstą
pienia do NATO było w grupie za
rabiającej 400 Lt i wyżej - tylko 
17,8 proc. „nie”. Ta grupa była też 
największym entuzjastą wejścia do 
NATO - 58,3 proc. „tak”.

Paweł Kobak

Jeden z „tmsych” samochodów w Daniiiszkach

Wczoraj, o godz. 5.30, ekipa pa
trolowa wileńskiej policji ochrony 
otrzymała sygnał, że we wsi Dani- 
łiszki koło samochodów grasuje 
dwóch podejrzanych młodych lu
dzi.

Przybyli w ciągu pięciu minut 
policjanci zatrzymali koło domu 
nr 2 przy ul. Lazdymj mieszkań
ców Rudziszek Michaiła S. (ur. 
1981 r.) i Ernestasa D. (ur. 1983 r.). 
U zatrzymanych znaleziono aku
mulator i pojemnik z 8 litrami ben
zyny.

Wyjaśniono, że podejrzani zle
li benzynę z czterech samocho
dów VAZ, z jednego auta zdjęli ko
ło, a z innego odkręcili wszystkie 
cztery, ale nie zdążyli zdjąć.

Michaił S., wcześniej dwukrot
nie karany za kradzież, wytłuma- 

Patronat prasowy: „Kurier Wileńskr

Patronat radiowy: „Radio Znad Wilii” ,

Dyrekqa Domu Polskiego

Centrum Kultury Polskiej na Litwie im. St. MoniuszkiĄ

WILEŃSKI BAL KABNAWAŁOWY ?

-(i.

„ W dźwięku ulic wileńskich 2001 ”

W rytmie disco, tanga, walca wystąpią:

-: Laureaci Międzynarodowego Festiwalu Kultury Kresowej, Mrągo

wo 2000 oraz laureaci nagrody publiczności tegoż festiwalu zespól 

estradowy „Stare - Jare ” (kierownik Eugeniusz Iwanow), laureaci Fe

stiwalu Kapel Wilno'2000, „Kapela Landwarowska”, Polskie Studio" 

Teatralne w Wilnie.
Wszystkich zapraszamy 7 stycznia o godz. 16.00 do Domu Poi- 

skiego (uL Naugardako 76, dojazd troiejbasami nr. 13,15,16,17).

- Wsb?p wolny

czyi swoje postępowanie jako ze
mstę na... wsi. Według jego słów, 
przed czterema dniami, czyli 
w noc noworoczną, przyjechał on 
do Daniliszek żigulami, które 
prawdopodobnie kupił za 250 li
tów, ale na razie nie zarejestrował. 
Auto zepsuło się, więc Michaił 
z kolegą poszedł do wsi po narzę
dzia. Gdy wrócili, w samochodzie 
jakoby nie było już akumulatora, 
jak też koła i innych części. Wtedy, 
ogarnięci chęcią zemsty, młodzi 
ludzie poszli obrabować miejsco
we auta. Zajmowali- się tym nie
cnym procederem praktycznie ca
łą noc. Tak brzmi „legenda”, jak 
było naprawdę, ustali się w trakcie 
dochodzenia.

Inf. własna
Fot. Wasilij Bondarew
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Papież powinien wypocząć ——

Ciało z muskulaturą pływaka
- Papież Jan Paweł 11 powinien 

się oszczędzać i wypocząć - uważa 
jego lekarz, profesor Gianfranco Fi- 
neschi. - Powinienem zalecić mu 
wypoczynek, ale wiem, że nie mia
łoby to sensu.

Profesor Fineschi czuwa nad 
stanem zdrowia Jana Pawła II od 
czasu zamachu na jego życie 
w 1981 roku. On też operował pa
pieża, gdy Ojciec Święty złamał so
bie szyjkę kości udowej w 1994 ro
ku.

— Za każdym razem, kiedy pa
pież wyrusza w podróż albo uczest
niczy w męczącym zgromadzeniu 
publicznym, obawiam się o niego 
— wyznał profesor w wywiadzie dla 
gazety „II Messagero”. - Ojciec 
Święty ma ciało z muskulaturą pły
waka, ale bez pomocy bożej nie 
byłby w stanie zachować takiej ak
tywności — uważa lekarz. — Jest 
przecież osłabiony licznymi opera
cjami i chorobą Parkinsona.

Stan zdrowia 80-letniego Jana 
Pawła II co jakiś czas budzi zainte-

resowanie mediów, choć papież 
przebywał w szpitalu ostatnio 
w 1996 roku, kiedy to usunięto mu 
wyrostek robaczkowy. Od tego cza
su jednak wyraźne stały się objawy 
choroby Parkinsona — drżenie le
wej ręki i rozluźnienie mięśni z le
wej strony twarzy. Papież ma też 
kłopoty z chodzeniem - może iść 
tylko podpierając się laską. W nie
których sytuacjach, aby oszczę
dzać jego nogi, jest wożony na spe
cjalnym podeście.

Wszyscy pamiętają też niedy
spozycję Ojca Świętego podczas je
go ostatniej pielgrzymki do Polski 
i upadek, zakończony niegroźnym 
na szczęście rozcięciem skroni.

Papież jednak stara się prze
zwyciężyć te słabości i zaskakuje 
wszystkich swoją aktywnością. Już 
w najbliższą sobotę będzie prze
wodniczył oficjalnemu zamknięciu 
obchodów Jubileuszu Roku 2000, 
a zaraz potem rozpocznie przygoto
wania do dwóch zagranicznych
pielgrzymek. (SE)
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Nominacje do nagrótJ Grammy

3
iOb

Po pięć nominacji otrzymali Dr Dre i Beyonce Knowtes z grupy Destiny's Child Fot. EPA-ELTA

rw.

Nominacje do 43. edycji Gram
my Awards zdobyły zarówno uzna
ne gwiazdy jak Madonna czy U2 
jak i nowe grupy jak 'N Sync 1 De- 
stiny's Child.

W przeciwieństwie do ubiegłe
go roku, kiedy weteran Carłos San- 
tana otrzymał dziesięć nominacji.

tegoroczna edycja nie ma zdecy
dowanych faworytów — 23 arty
stów otrzymało od trzech do pię
ciu nominacji.

Po pięć nominacji otrzymali Dr 
Dre i Beyonce Knowles z grupy 
Destiny's Child. Kontrowersyjny ra- 
per Eminem i gwiazda muzyki co-

untry Vince Gili zdobyli po cztery 
nominacje. Madonna, piosenkarka 
country-pop Faith Hill, U2 i grupa 
'N Sync mają ich po trzy.

Nagrody zostaną wręczone 21 
lutego w Los Angeles podczas ce
remonii, która będzie transmitowa-
na (jo około 180 krajów. (PAP)

Zawinił noworoczny fajerwerk

Odnaleziono psa
Odnaleziono australijskiego rozpisywały się australijskie me-

psa policyjnego tresowanego w wy
krywaniu bomb, który uciekl prze

dia, trwały kilka dni.
Wreszcie w czwartek rano wy-

straszony pokazem noworocznych głodzony pies pojawi! się na stacji 
fajerwerków w Sydney - podała benzynowej niedaleko swego "do-
w czwartek tamtejsza policja.

Jed. pięcioletni labrador,
uciekl w poniedziałek kilka minut 
po północy.

Poszukiwania psa, o których

mu". Właściciel stacji natychmiast 
zawiadomił policję.

Jed jest psem policyjnym od 
czterech lat. Pilnował porządku 
m.in. w czasie ubiegłorocznych

Igrzysk Olimpijskich w Sydney. Je
go wartość szacuje się na ok. 10 
tys. dolarów australijskich (5 tys. 
dolarów amerykańskich).

"Te psy są szkolone w znajdo
waniu materiałów wybuchowych, 
ale nie lubią odgłosu wybuchów" - 
wyjaśnia rzecznik policji w Syd
ney, sierżant Paul Jarrett.

(PAP)

Finał konkursu „Dziewczyna Kuriera 2000”

Wielkie show na
Trzech Króli KONSULAT GENERALNA' RP 

W WILNIE

AVALSA SOFtFM
wynajem autokarów usługi transportowe, 

turystyczne, pedagogiczne

6 stycznia 2001 r. w auli Litewskiego Centrum 
Dzieci i Młodzieży (al. Ukmerges 25, dojazd auto
busem nr 2, trolejbusem nr 9 i 19) czeka na was 
wiele wesołych atrakcji i miłych niespodzianek. 
Wspólnie z Wami będziemy uzbierać „Dziewczy-

COSMOPOLIIAN
KOS META

nę „Kuriera”, „Dziewczynę Publiczności”,
„Dziewczynę Elegancji”, „Dziewczynę Foto 1

AMBASADA RP 
na I itvia

co

pn flło

fln9 fashton

„Dziewczynę Talentu” oraz ogłosimy łaureatkę 
konkursu „Dziewczyna Czytełników”, która zo
stanie wybrana przez Prenumeratorów i Sympa
tyków naszego dziennika.

Spodziewane jest przybycie Trzech Krółi, or
kiestry estradowej „Bumerang”, tancerzy z ze
społu „Sto uśmiechów”, występy studia mody 
„Topmodeliukas”.

IBISTRYĆIA
et

N I

Bilety są do nabycia w redakcji „Kuriera Wileńskiego” (ul. 
Birbynię 4a, tel. 60 84 44), a także w Księgarni Polskiej w Wilnie 
(ul. Auśros Vartę 9/7, tel. 62 55 06).

kosmetyki dr Ireny Eris

Początek imprezy o godz. 14.00
Kongres Polaków 

Litwy
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Karambol

Kilkanaście aut zderzyło się 
w karambolu, do którego doszło ra
no na wiadukcie w Łaziskach Gór
nych na Śląsku. Cztery osoby zosta
ły ranne.

Prawdopodobną przyczyną 
wypadku była oblodzona na
wierzchnia i mgła.Wcześniej do ka
rambolu doszło na trasie z Pozna
nia do Konika pod Poznaniem. 
Zderzyło się tam dziesięć samo
chodów osobowych i dwa ciężaro
we.

Bez prądu

Kilkadziesiąt miejscowości 
z okolic Giżycka i Ełku oraz kilka 
kolo Suwałk czwarty dzień pozosta- 
je bez prądu po awariach spowodo
wanych opadami śniegu w Noc Syl
westrową i Nowy Rok.

„Uszkodzonych było w tym re
jonie jeszcze 185 stacji transforma
torowych" - poinformował dyspozy
tor Zakładu Energetycznego w Bia
łymstoku. Ocenia się, że bez prądu 
pozostawało ok. dwóch tysięcy 
osób. W niektórych miejscowo
ściach energii elektrycznej pozba
wione są szkoły i sklepy.

Poseł za kierownicą

Poseł SLD Bronisław Cieślak 
zaprzecza, by w wigilię prowadził 
samochód po pijanemu. Informa
cję na ten ,temat podała wczoraj 
w lokalnym wydaniu „Gazeta Wy
borcza".

Policjanci czuli od posła alko
hol, ale zatrzymany nie zgodził się 
na badanie krwi i powołał się na 
immunitet poselski. Po interwencji 
samochód posła Cieślaka odpro
wadził jego kolega poseł Kazimierz 
Chrzanowski.

System dwupartyjny

Według 44 proc, badanych 
przez CBOS, najlepszy dla Polski 
byłby system dwupartyjny.

Za systemem wielopartyjnym 
opowiada się 22 proc, responden
tów, zaś za jednopartyjnym — 12 
proc, ankietowanych. Zdaniem 62 
proc, badanych, dla naszego kraju 
korzystniejsza jest sytuacja, kiedy 
partia bądź koalicja rządząca ma 
w parlamencie silną opozycję kon
trolującą jej działania.

Agencja publiczna

Agencje towarzyskie w rzeczy
wistości prowadzą domy publiczne 
i stanowią kamuflaż dla dzisdalno- 
ści przestępczej - twierdzi Rzecznik 
Praw Obywatelskich.

„Przedsiębiorcy w rzeczywisto
ści legalizują domy publiczne, któ
rych działalność polega zwłaszcza 
na odpłatnym świadczeniu usług 
seksualnych" - napisał prof. An
drzej Zoll.

Lubieżny dentysta

Przed białostockim sądem sta
nie stomatolog, któremu prokura
tura zarzuciła czyny lubieżne wo
bec dwóch pacjentek.

Według nich, w czasie zabie
gów dentystycznych lekarz ocierał 
się o nie obnażonym narządem 
płciowym. Pierwsza z kobiet opo
wiedziała drugiej i jej mężowi zda
rzenie z 1998 roku, ale ci nie dali jej 
początkowo wiary.

ŚWIAT

Wg władz USA, Rosja przerzuciła broń nuklearną do Kaliningradu —  — ---------------------------

Odwet za rozszerzenie NATO?
Rosja w tajemnicy przerzuciła nie, że zamierzają przypuścić atak

w ubiegłym roku taktyczną broń używając broni nuklearnej z tej
nuklearną do nadbałtyckiej bazy enklawy, jest absolutnie wykluczo- 
wojskowej w Kaliningradzie - po- ne" - powiedział O’Hanlon.
dały w środę wieczorem amery- Rzecznik Departamentu Stanu
kańskie źródła oficjalne, potwier- Richard Boucher oświadczył, że
dzając informacje mediów.

„W ciągu ostatnich sześciu
Stany Zjednoczone uważnie ob
serwują sytuację i będą rozmawia-

miesięcy przerzucano taktyczną ly z Rosją o tej sprawie.
broń nuklearną do Kaliningradu - 
nie wiemy jednak jak wiele, jakie
go typu jest to broń i dlaczego to 
zrobiono" — powiedział Reuterso-

„Gospodarcze" roszady

Inni przedstawiciele władz
wi anonimowy przedstawiciel amerykańskich powiedzieli, że
amerykańskiej administracji.

O tym, że Rosja przerzuca tak-
rozmieszczanie broni nuklearnej 
ma związek z osłabieniem kon-

tyczną broń nuklearną do Kalinin- wencjonalnych sił zbrojnych Rosji.
gradu poinformował w środę rano „Taktyczna broń nuklearna
amerykański dziennik „The Wa- może być tańszym sposobem
shington Times". utrzymywania potencjału odstra-

Zdaniem waszyngtońskiego szającego niż droższe, większe siły
dziennika, Rosja rozmieściła nu konwencjonalne" — powiedział je-
klearną broń poza swym głównym den z nich. „Jeśli ktoś niepokoi się
terytorium w odpowiedzi na roz- o utrzymanie zdolności do odstra-
szerzenie NATO. Jednak według szania, a jego (konwencjonalne) 
przedstawicieli amerykańskiej ad- siły zbrojne słabną, broń nuklear-
ministracji jest to mało prawdopo
dobne.

„Gdyby tak było, nie robiliby

na w cudowny sposób dodaje wia
ry w siebie" - dodał.

Powiedział, że Rosja już od
tego potajemnie, prawdopodob- pewnego czasu rozporządza w ob- 
nie nawet ogłosiliby to publicznie, wodzie kaliningradzkim pomiesz- 
mówiąc: - W ten sposób odpowia- czeniami do składowania broni ją- 
damy na rozszerzenie NATO - wy- drowej i prawdopodobnie utrzy- 
jaśnił jeden z nich, zachowujący muje tam taką broń dłużej niż od
anonimowość.

„Jednak nie uczynili tego pu
blicznie, nie wiemy więc, dlacze
go to zrobili" — dodał.

Lęk czy przypomnienie 
potęgi?

pół roku.
Rosyjskie Ministerstwo Obro

ny, cytowane przez agencję Inter- 
fax, kategorycznie zaprzeczyło do
niesieniom o przemieszczaniu 
broni jądrowej.

-
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Przedstawiciele administracji 
Clintona powiedzieli, że NATO by
ło informowane (przez USA) 
o przerzucaniu broni w ciągu 
ostatnich kilku miesięcy.

Jeden z nich oświadczył, że 
„na ile możemy się zorientować.

Pociski 
ziemia-powietrze

„Washington Times" napisał, 
że nie wiadomo, jakiego typu broń 
rozmieszczono, ale zdaniem nie
których ekspertów mogą być to 
nowe rakiety ziemia-powietrze,

-Xj

i J

Fot. EPA-ELTATaka broń prawdopodobnie tu od pót roku

pod względem militarnym nie jest znane jako „Toka", o zasięgu 70 ki
to znaczące posunięcie". Zdaniem lometrów. Rakietę taką wypróbo- 
Michaela O’Hanlona, eksperta wano w regionie Kaliningradu 18
z Brookings Institution, motywem kwietnia ubiegłego roku.

Bruce Blair, szef amerykań-Rosji nie jest agresja, lecz lęk
przed NATO i pragnienie przypo- skiego Ośrodka Informacji o Obro
mnienia Sojuszowi, że Moskwa nie (Center for Defence Informa-
w obronie narodowego bezpie- tion), powiedział, że nie wie, co
czeństwa jest w stanie poczynić 
kroki, które NATO mogą się nie 
podobać.

„To nie jest próba przyjęcia po-

dokładnie rozmieszczono w enkla
wie kaliningradzkiej, ale dodał, iż 
mogą to być pociski ziemia-powie
trze, bomby dla lotnictwa mor-

okrętów nawodnych i podwod- twą. Jego stolica Kaliningrad jest
nych. portem i bazą rosyjskich sił lądo-

Blair dodał, że według infor- wych i morskich. Znajduje się tam
macji ogłoszonych przez Rosjan kwatera główna rosyjskiej Floty

ich siły zbrojne mają na wyposa- Bałtyckiej, 
żeniu około 4 tysięcy sztuk tak-
tycznej broni nuklearnej, a reszta, 
około 10 tysięcy sztuk, czeka na 
rozmontowanie i zniszczenie.

Rosyjska enklawa

Obwód kaliningradzki to rosyj-
stawy agresywnej. Przypuszczę- skiego i torpedy nuklearne dla ska enklawa między Polską a Li-

Izraelsko-palestyńskie rozmowy z udziałem szefa CIA

Kairski szczyt
W niedzielę w Kairze odbędą się 

rozmowy izraelsko-palestyńskie 
z udziałem dyrektora amerykań
skiej Centralnej Agencji Wywiadow
czej (CIA) George’a Teneta - podały 
wczoraj źródła spotkania z Jaserem 
Arafatem w Białym Domu.

W Gazie podano, że na niedziel
nych rozmowach Palestyńczyków 
reprezentować będzie delegacja, 
w której składzie znajdzie się szef 
palestyńskich służb bezpieczeń
stwa Amin el-Handi oraz Mohamed 
Dahlan, kierujący oddziałami tzw. 
służb prewencyjnych w Strefie Gazy 
oraz jego odpowiednik na Zachod
nim Brzegu Jordanu Dżibril Ra- 
dżub. Wczoraj w Kairze przebywał 
natomiast lider palestyński Jaser 
Arafat, przybyły tam bezpośrednio

po waszyngtońskich rozmowach z 
Clintonem. Rano przez półtorej go
dziny rozmawiał z prezydentem 
Egiptu Hosnim Mubarakiem. Po po
łudniu palestyński przywódca 
przedstawi plan Clintona na nad
zwyczajnym posiedzeniu szefów 
dyplomacji państw Ligi Arabskiej. 
Ministrowie prawdopodobnie jesz
cze w czwartek zajmą stanowisko 
w sprawie amerykańskich propozy
cji, warunkowo zaaprobowanych 
już przez Izrael. Clinton proponuje 
poddanie pod kontrolę palestyńską 
Strefy Gazy, 95 proc, obszaru Za
chodniego Brzegu oraz arabskiej 
części Jerozolimy. W zamian Pale
styńczycy mieliby zrezygnować 
z prawa uchodźców palestyńskich 
do powrotu na teren Izraela.

Rząd Związku Radzieckiego 
w roku 1991 (tuż przed rozpadem 
ZSRR), a rok później rząd Rosji, 
oświadczyły, że całą radziecką tak
tyczną broń nuklearną przeniesio
no z Europy Wschodniej do bez
pieczniejszych miejsc w głębi Ro
sji.

Hodacz jest w „ciężkim stanie" w szpitalu —

Konflikt w TV publicznej
Dyrektora generalnego cze

skiej telewizji publicznej Jirziego 
Hodacza przewieziono wczoraj na 
oddział internistyczny praskiego 
szpitala na Motole - podała agen
cja CTK.

Bliska współpracowniczka Ho
dacza, Jana Boboszikova, powie
działa, że jest on w „ciężkim sta
nie", nie podała jednak żadnych 
szczegółów. Dodała tylko, że 
w ostatnich dniach, kiedy nasilał 
się konflikt wokół jego osoby, Ho
dacz sprawiał wrażenie bardzo 
zmęczonego i wyczerpanego.

Wg jednego z członków Rady 
Telewizji Czeskiej (CzT) Jindrzicha

Beznoski, Hodacz przez ostatni ty
dzień prawie nie spal. Nominacja 
Hodacza na szefa czeskiej telewizji 
publicznej CzT 20 grudnia wywoła
ła ostry, trwający do dziś konflikt 
w Czeskiej Telewizji. Protestujący 
przeciwko niemu dziennikarze 
ogłosili strajk. Za odwołaniem Ho
dacza opowiedział się w środę 
czeski Senat. Agencja CTK podała, 
że Hodacz znalazł się z powodu 
nagłych kłopotów zdrowotnych 
w szpitalu również w sierpniu ze
szłego roku, kiedy musiał ustąpić 
ze stanowiska szefa serwisów in
formacyjnych tej samej Czeskiej 
Telewizji.

Na podstawie doniesień PAP stronę przygotował Aleksander Borowik
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Plotki

Liryczne epitafium dla Lindy

Paul McCartney zamierza opu
blikować osobiste epitafium dla 
swojej zmarłej na raka żony Lindy 
— kilkanaście wierszy, które napi
sał przed i zaraz po jej śmierci. 
Książka będzie zawierała około 
100 liryków z lat 1965- 1999. Eks- 
Besatles stwierdził, że to żona za
inspirowała go do opublikowania 
wierszy. Książeczka jest zadedyko
wana właśnie Lindzie i ich dzie
ciom Mary, Stelli, Jamesowi i He- 
ather — córce Lindy z pierwszego 
małżeństwa.

Rocznica

20 lat temu 8 grudnia w 1980 r. 
w tragicznych okolicznościach zgi
nął legendarny muzyk John Len- 
non. W związku z tą rocznicą Yoko 
Ono (wdowa po muzyku) rozpo
częła akcję propagandową mającą 
na celu ograniczenie liczby mor
derstw z broni palnej.

Gibson za sterami 
— katastrofa oczywista

Aktor nastraszył swoją kole
żankę reżyser Nancy Mayers twier
dząc, że zamierza osobiście 
usiąść za sterami czarterowego sa
molotu, na pokładzie którego mie
li udać się w podróż.

Meyers, która panicznie boi 
się latać oraz aktorzy z obsady fil
mu „What women want” z Gibso
nem na czele, siedzieli spokojnie 
w fotelach czekając na start samo
lotu, który miał ich zawieźć na 
spotkanie z prasą.

W pewnej chwili stało się ja
sne, że pilot się spóźnia. Wtedy 
Mel stwierdził jakby nigdy nic 
z maską spokoju na twarzy, że za
stąpi pilota, pomimo że nie ma li
cencji. Aktor uruchomił nawet je
den z silników, lecz po chwili 
przyznał, że celowo poprosił pilo
ta, żeby się spóźnił, bowiem cho
dziło o to, aby spłatać psikusa dla 
nieszczęśliwej Meyers.

Przepraszają za 
wulgaryzmy Chylińskiej

Władze Poznania przeprosiły 
za koncert, jaki zafundowały po
znaniakom w sylwestrową noc na 
Placu Wolności. Chodzi o występ 
zespołu O. N. A., który zapowiada
no jako główną atrakcję milenijnej 
zabawy.

Wokalistka zespołu okraszała 
każdą piosenkę wiązanką ciężkich 
wulgaryzmów. Słuchała tego paro
tysięczna widownia, wśród której 
było sporo małych dzieci.

Wiceprezydent Poznania M. • że Meg także pokocha góry w No-
Frankiewicz powiedział, że taki in
cydent nie powinien się zdarzyć 
i szkoda, że wcześniej nie przewi
dziano skutków występu znanej 
z niekonwencjonalnych zachowań 
wokalistki.

Stronę przygotowała Anna Bartoszewicz

Powrót Elvisów?

Kevin Costner i Gurt Russell 
przebrani za Elvisa połączą siły 
i zagrają razem złodziei, którzy ra
bują kasyno w Las Vegas. Kome
dia będzie nosiła tytuł „Three tho- 
usand miles from Graceland”. Ak
torzy zagrają wspólników, a ro
mantyczny Christian Slater jedne
go z przywódców gangu. W filmie 
wystąpi także znana z serialu 
„Przyjaciele” Countrey Cox Arqu- 
eth.

Droga przez piekło

Sean Connery przejechał na 
rowerze przez piekło, a miało to 
miejsce na planie nowego filmu 
„Finding forrester”, gdzie panował 
nieopisany upał.

Szkocki aktor wcielił się w rolę 
pisarza samotnika. „To było szaleń
stwo, bo temperatura była okrop
nie wysoka, a wilgotność powie
trza wynosiła 98 %. Do tego wszyst
kiego byłem ubrany w trzyczęścio
wy garnitur, czarną koszulę, kra
wat i ogromny kapelusz. Jeździłem 
na rowerze tam i z powrotem, a lu
dzie podbiegali i próbowali robić 
mi zdjęcia, co zresztą nie mogło 
przynieść pozytywnych rezulta
tów” — powiedział aktor. Conner 
udowodnił sobie i innym, jeżdżąc 
na rowerze, że nadal jest w dosko
nałej formie.

Dzieci chcą mamy

Dzieci Kevina Costnera nama
wiają ojca, aby ożenił się ze swoją 
przyjaciółką Christine Bamgarten, 
pomimo że jest od nich niewiele 
starsza. Podobno 26-letnia Christi
ne zrobiła wodę z mózgu nie tylko 
„tańczącemu z wilkami”, ale także 
jego dzieciom, które mówią, iż oj
ciec wygląda z nią szczęśliwie 
i namawiają go do ożenku.

Meg pokocha góry?

w
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Czy Meg Ryan pakuje plecak 
i wybiera się w góry? Oczywiście, 
ale wcale nie po to, żeby zasmako
wać wspinaczki górskiej. To Rus
sell Crowe, słynny „gladiator” chce 
zabrać swoją ukochaną Meg Ryan 
nad jezioro w Nowej Zelandii, 
gdzie jako chłopiec jeździł na ryby 
i kempingi. Para miałaby spędzić 
tam miesiąc miodowy w luksuso
wym kurorcie Blanket Ray, gdzie 
za noc w drewnianej chatce płaci 
się 1000 dolarów. Crowe chce po
jechać tam w kwietniu, bo uważa, 
iż jest to najbardziej romantyczne 
miejsce na kuli ziemskiej. Znany 
z „Gladiatora” aktor ma nadzieję.

wej Zelandii i zgodzi się kupić tam 
dom, do którego para mogłaby 
uciekać z hucznego Hollywood. 
Podobno ślub Meg Ryan i Russella 
Crowe'a odbędzie się w bieżącym 
roku na wyspie South Seas.

Jej twórczość, to bunt przeciwko stereotypom  ............................................................ ——■—,

Muzyka "Dziewczyny-Skandal"
"Dzieci miasta" - wyrażenie to 

przybrało poprzez działanie ste
reotypów raczej negatywne zna
czenie. Został tak określony świat 
współistniejący z domami, salona
mi inteligenckimi. Podobne kon
trasty widoczne są w muzyce i od 
"najcięższych" jej gałęzi do czystej 
klasyki wiedzie pasmo odzwiercie
dlające ludzkie widzenie świata.

Wśród licznych wykonawców 
zawsze wyróżniają się albo ci, któ
rzy są posiadaczami nietypowego 
głosu lub też tacy, którzy poprzez 
swą kontrowersyjność wywołują 
szereg skandali. Gdy w historii 
muzyki pojawia się osoba, która 
łączy w sobie oba warunki — jest 
okrzyknięta fenomenem.

W ostatnich latach Wilno go
ściło sporo znakomitości sceny 
światowej.

28 grudnia jedyny koncert 
przed publicznością stolicy dała 
ekstrawagancka gwiazda rosyjskie
go popu Zemfira Ramazanowa.

Nawet gdy zamkną drzwi

W Rosji sławę przyniosła Ze- 
mfirze piosenka "SPID" (teledysk 
nie przeszedł cenzury i w sumie 
nie został pokazany w żadnej z te
lewizji). Ma na swym koncie trzy 
albumy: "Zemfira", "Wybacz mi, 
moja miłość" i ostatni, na którym 
znajdują się mixy z nagrań po
przednich i kilka nowych utworów 
"Do widzenia, me kochane mia
sto". Utwory 24 letniej piosenkarki 
zjednały sobie fanów, jak też zro
dziły wrogów. Muzykę Zemfiry

Młodzież nie zamierza powracać do dawnych tradycji —

Trzej Królowie w dyskotece?
Kacper, Melchior i Baltazar, 

a wraz z nimi Diabeł, Anioł, Święty 
Józef i Śmierć w najlepszej komity
wie wędrują przez wieś, tańcząc 
i śpiewając. Nie omijają żadnego 
domu i w każdym zostają bardzo 
mile przyjęci.

To wesołe, hałaśliwe towarzy
stwo zabawia gospodarzy piosen
kami i wierszykami, składa życze
nia, a w zamian zostaje uraczone 
jakimś świątecznym przysmakiem, 
czy nagrodzone paroma groszami. 
Po czym przy akompaniamencie 
melodyjnych kolęd udaje się do 
następnego domostwa.

Tak przed kilkudziesięcioma la
ty obchodzone było chrześcijań
skie święto Trzech Króli, upamięt
niające dzień, w którym trzej mo
narchowie złożyli dary małemu Je
zusowi.

- Dzisiaj wszystko się zmieniło 
- mówi 17-letnia Aneta, uczennica 
szkoły średniej - obyczaje, mental
ność ludzka, styl życia. Mieszkamy 
odizolowani od siebie w blokach, 
boimy się nawet otwierać drzwi ob
cym ludziom, a co dopiero wpusz
czać ich do domu. Poza tym co to 
byłoby za święto, skoro każdy 
przyjmowałby takich groteskowych 
gości w swoim własnym mieszka
niu. Jeśli można tak się wyrazić, 
jest to po prostu niepraktyczne wo
bec naszych realiów. Zresztą, 
szczerze mówiąc, teraz takie trady
cje są nieaktualne, wywołują naj
wyżej pobłażliwy uśmiech. Nie in
teresują młodzież.

Czy więc rację mają dorośli. 

niektórzy postrzegają jako zbyt 
"nagą", nie mającą granic - a to 
zazwyczaj odtrąca konserwatyw
ne społeczeństwo. Znakiem szcze
gólnym jest szczerość i chęć poka
zania siebie, nawet jeśli "drzwi za
mkną ci, którzy nie są bezwstyd
ni." Piosenki nie zawierają w sobie 
barokowych metafor, nie są to tak
że banalne, oklepane teksty. Na
zwać by można w pewnym sensie 
poezją miasta, bo ukazują zagu
bienie młodego człowieka, nie go
dzącego się na wchodzenie w ra
my, ani na podporządkowanie się 
formom w metropolii. Zemfira, jak 
i jej twórczość, to bunt przeciwko 
stereotypom niszczącym poczucie 
indywidualności człowieka.

Nawaliła aparatura

Słuchaczom stolicy ukazała 
się zadziwiająco zwyczajnie i wąt
pliwie, czy na ulicy można by było 
ją zauważyć: w długim białym 
swetrze i ciemnych okularach, któ
re wciąż majaczą w utworach, 
("potem kupię okulary za franki - 
nikt nie będzie widział oczu"). 
Między wykonawczynią a publicz
nością nawiązał się ciepły natural
ny kontakt, który dawał świadec
two w chwilach, gdy nadszedł 
czas na bis lub nawaliła aparatura. 
Sama Zemfira była zachwycona 
zarówno ludźmi, którzy przyszli jej 
posłuchać do Wileńskiego Pałacu 
Sportu jak i organizatorami, którzy 
konkretnie przestrzegali umowy. 
Z dziennikarzami odmówiła obco
wania po tym, jak zaczęli pytać 

twierdzący ciągle o bezmyślności 
młodego pokolenia, o jego wą
skich zainteresowaniach i braku 
poważania dla przeszłości?

Marzena, 17-latka z Wilna, wca
le się z tym nie zgadza. Według 
niej, tradycje, które są sensowne 
i naprawdę potrzebne, pozostają 
i są akceptowane. Inne z czasem 
nieco się modyfikują. Dzieje się tak 
również ze świętem Trzech Króli.

— Przecież nie jest ono wcale 
nie obchodzone — argumentuje na
stolatka. — Odwrotnie, zawsze by
wa o nim głośno w mieście, w koń
cu to dzień zamykający świąteczny 
okres. Są uroczyście gaszone cho
inki na głównych płacach, odbywa
ją się różne imprezy, nawet karna
wałowe pochody, którym przewo
dzą właśnie Trzej Królowie. Mło
dzież bawi się w ten dzień, chociaż 
nie w taki sam sposób, jak dawniej,

— Co prawda — uzupełnia jesz
cze 18-letni Edek - trzeba przy
znać, że młodych ludzi nie bardzo 
obchodzi, co akurat świętują. 
Trzech Króli niezbyt wielkie ma dla 
nas znaczenie i mamy raczej mgli
ste pojęcie, co to święto symbolizu
je. Jest to po prostu jeden z wielu 
pretekstów spotkania się z przyja
ciółmi, obejrzenia bawiącego się 
miasta, później wybrania się gdzieś 
jeszcze.

Nie myślę, że taki stosunek jest 
kompromitujący i wstydliwy. Mimo 
iż w Zasadzie Trzech Króli to chrze
ścijańska uroczystość, została ona 
„obrośnięta” folklorem i dzisiaj nie
wiele w tym jest religii. Obyczaje 

o jej życie prywatne, które jest - 
jak mówi — dla mediów tematem 
zakazanym. W ojczyźnie wre jed
nak od plotek i skandali na temat 
młodej piosenkarki pop. w Rosji 
wiele się mówi o miłości i orienta
cji seksualnej Zemfiry (napisała 
ona kilka tekstów, w których uka
zana jest tęsknota i pociąg do płci 
pięknej), nie pozwala też na lekce
ważenie swoich słów i niedotrzy
mywanie kontraktów.

Filozofia tłumów miejskich

Zemfirę Ramazanową zaliczyć 
można do klasyki rosyjskiego po
pu. Na koncercie w Wilnie zebrała 
się publiczność z bliska nie przy
pominająca bezbarwnych tłumów 
ostatnich koncertów. W większym 
stopniu przyszły osoby, które nie 
gonią ślepo za modą, a szukają 
siebie poprzez tworzenie własne
go stylu. 4-tysięczna widownia nie 
przesadzała z środkami odurzają
cymi i na ogół wykazała się swą 
inteligencją i szacunkiem w sto
sunku do piosenkarki. Po koncer
cie, kiedy gwiazda odmówiła da
wania autografów — fani krzyczeli: 
„Zemfira, Zemfira, spasibol”.

Muzyka jako uniwersalna gałąź 
sztuki potrafi kształtować i pobu
dzać człowieka. Taka, co nie daje 
prawa wyboru i narzuca gotowe 
motto - zabija myślenie. Zemfira na 
przyszłość nie stawia, bo wszelki 
rozwój odbywa się w dniu dzisiej
szym, tylko że w tym wypadku "car- 
pe diem" brzmi dość śmiesznie.

Ewa Wołkanowska

dziadków, zasługują na szacunek, 
ale starsi powinni zrozumieć, że 
powrót do nich jest nierealny. My 
mamy inne życie, inną muzykę, in
ne rozrywki. Z drugiej strony, wca
le nie odcinamy się od przeszłości.
Nie zamierzamy, oczywiście,
w śmiesznych przebraniach wysta
wiać scenki przed sąsiadami, ale 
chętnie pójdziemy na plac, żeby 
zobaczyć, jak to robią aktorzy. A je
żeli przy okazji nie tylko spotkamy 
znajomych, lecz jeszcze dowiemy 
się czegoś o tradycjach i dawnych 
czasach - bardzo dobrze. Mimo 
wszystko jednak sądzę, że o prze
kazywanie nam tych wszystkich 
obyczajów powinni zadbać dorośli. 
Dzisiejsza młodzież jest w stu pro
centach skierowana ku przyszłości 
i nie w głowie nam tradycje, choć
by nawet piękne i wartościowe. Je
śli zaś rodzice, uważają, że takie 
dziedzictwo będzie dla nas ważne 
i pożyteczne, niech potrafią zainte
resować nas nimi i „zarazić”. Bo to, 
że potrafimy się doskonale bawić 
niezależnie od okazji, wątpliwości 
nie ulega.

Ciekawe, czy dorośli posłucha
ją cennej rady. Jeśli wykażą się fan
tazją, może już wkrótce 6-go stycz
nia ujrzymy Trzech Króli w jakiejś 
dyskotece, gdzie recytując wierszy
ki sprzed pół wieku złożą DJ-owi 
w darze mirrę, kadzidło i złoto, że
by przez cały wieczór puszczał tyl
ko nastrojowe kolędy?

Cóż, byłby to naprawdę niekon
wencjonalny powrót do źródeł.

Małgorzata Kozicz



Piątek, 5 stycznia 2001 r.
Sf

BYC KOBIETĄ
KJJItlER rWIŁEARKI

Obecnie wróżek nie pytają o miłość, klientów salonu wróżbiarskiego ciekawi biznes i pieniądze —

Tarot prawdę ci powie ■ II

■>

W Wilnie, w hotelu Gintaras, 
już od wielu lat działa salon wróż
biarski. Wróżka Regina oraz pa
rapsycholog i ekstrasens Władi
mir codziennie przyjmują kilku 
lub kilkunastu klientów, którzy 
chcą wiedzieć więcej o swej przy
szłości. Mają też swoich stałych 
rozmówców, którzy każdą poważ
niejszą decyzję w życiu omawiają 
z nimi. Klienci salonu coraz rza
dziej przychodzą do wróżki z roz
terkami miłosnymi, najczęściej 
ciekawi ich biznes i pieniądze.

Wróżbici nie sądzą, że ich dzia
łalność jest sprzeczna z religiami 
wyznawanymi na Litwie, ponieważ 
nikogo nie zmuszają do wizyt. Lu
dzie sami dokonują wyboru, nato
miast pewna wiedza dotycząca 
własnej przyszłości, ich zdaniem, 
ułatwiła życie wielu ludziom. Cena 
przepowiedni wynosi 30 litów, 
obowiązują różnorodne zniżki.

Naszą rozmowę z panią Regi
ną, wróżką z salonu wróżbiarskie
go, rozpoczynamy od sytuacji eko
nomicznej w kraju, czyli mówimy 
o tym, kto dziś korzysta z usług 
wróżki. Tym bardziej, że w okresie 
świątecznym są zniżki, a podobno 
okres noworoczny jest jak najbar
dziej odpowiedni do wróżb: są 
wówczas prawdziwe i spełniają 
się.

Skomplikowany tarot

Wróżka Regina fach wróżby 
z kart otrzymała „w spadku" po 
babci. Mając 22 lat wróżyła już 
swojej koleżance i wówczas, gdy 
przepowiednie spełniły się, a nie 
były one zbyt pomyślne, zrezygno
wała ze swych umiejętności. Do
piero wiele lat później wróciła do 
tego zajęcia.

Przestrzega wiele reguł, jedną 
z których jest to, że nigdy nie wró- ni ze skrępowaniem mówią o swo-
ży rodzinie i osobom bliskim. Po
dobnie jak chirurdzy, którzy nie 
wykonują operacji osobom spo
krewnionym.

Wróży z kart. Tarot, zdaniem 
wróżki, wymaga predyspozycji, 
ciężkiej pracy i wielu lat ćwiczeń. 
Wszystkie z 78 kart mają jasną 
i ciemną stronę, każda zaś z tych 
stron zawiera około 100 znaczeń. 
Kiedy dojdą sąsiednie karty, robi 
się prawdziwy galimatias. Dobra 
pamięć i wiedza znaczeń kart nie 
uczyni z człowieka wróżbity, choć 
bywa przydatna. Układane przez 
wróżkę mapy życia człowieka po
zwalają mu splanować lepiej swe 
działania, przygotować się do 
wzlotów i upadków czekających 
na niego w życiu.

Najważniejszy jest biznes

Zdaniem wróżki, w ciągu ostat
nich lat zasadniczo zmienił się ze
staw pytań, z którymi ludzie przy
chodzą.

— Kiedyś ludzie ciekawiły 
przeważnie sprawy sercowe: ko
cha — nie kocha, zdradza — nie 
zdradza, czy warto się żenić lub 
wychodzić za mąż. Dziś 60-70 pro
cent to są pytania związane z pra
cą: znajdę — nie znajdę, zwolnią — 
nie zwolnią, zredukują lub nie. Co
raz więcej osób przychodzi 
w sprawie biznesu, inwestycji, 
uczciwości partnerów, wspólnych 
pomysłów.

Sprawy sercowe nurtują prze
ważnie młodzież, jednak ona rów
nież ma o wiele więcej pytań doty
czących np. wyjazdu za granicę na 
zarobki; czy podróż będzie bez
pieczna i pomyślna: czy warto zre
zygnować z nauki na pewien 
okres, by podjąć pracę itd. Ostat
nio wiele kobiet przychodzi z po
wodu drobnych kradzieży w do
mu, by karty pomogły wyjaśnić, 
kto jest złodziejem. Był wypadek, 
gdy dziewięcioletnie dziecko ukra- 
dło rodzicom 200 dolarów.

Nie brakuje też tych, którzy po
szukują pomocy wróżki, by dowie
dzieć się o osobach zaginionych, 
czy żyją, co się z nimi dzieje.

Specyfika pracy

Człowiek zasiadający do wró
żenia nie powinien być zmęczony. 
Karty wymagają rezygnacji z wła
snych emocji, choć nie jest to ła
twe. Klienci są różni: od sławnych 
polityków rozpoczynając gospo
dyniami domowymi kończąc. 
Z kobietami rozmawia się łatwiej, 
z mężczyznami trudniej. Mężczyź- 

im życiu. Ciężko im przyznać się 
do porażki. Jednak ostatnio coraz 
więcej mężczyzn przychodzi do 
salonu wróżbiarskiego, najczę
ściej proszą o porady związane 
z biznesem.

- Kiedyś miałem klienta, który 
szukał pomysłu na biznes: handlu
jąc przez wiele lat w Gariunai cią
gle wychodził na to przysłowiowe 
zero; po rozmowie z nim zwyczaj
nie czułem jakiś zapach pieczywa 
i gdy mu o tym powiedziałem, 
okazało się, że z zawodu jest cu
kiernikiem. Po kilku miesiącach 
otworzył własny sklep, dziś ma już 
kilka sklepów i świetnie sobie ra
dzi — opowiada lekarz-ekstrasens 
Władimir.

— Wróżyć często nie wolno. 

dwa-trzy razy do roku, zbyt często 
sprawdzać losu nie warto. Ogólnie 
można powiedzieć, że wróżyć 
można raz do roku, chyba że cho
dzi o jakąś ważną decyzję. Okres 
od Bożego Narodzenia aż do dnia 
św. Walentego jest najbardziej od
powiednim dla wróżb, karty są 
najbardziej prawdomówne. Prze
powiednie spełniają się przeważ
nie w 70 procentach. Wróżba zale
ży od bardzo wielu czynników: po
ry dnia, fazy Księżyca. Jednego 
dnia tarot jest bardziej pomyślny, 
innego mniej. W tarocie nie za
wsze ważne jest to, co się powie. 
Ważne jest to, co się przemilcza. 
O pewnych rzeczach nie informu
ję klienta wprost. Czasem widzę, 
że niewiedza klienta pomoże zwal
czyć problem. Zdarza się, że tarot 
nie daje konkretnej odpowiedzi na 
pytanie. Cóż, tarot wie najlepiej, 
co w przyszłości będzie dla nas 
istotne, może dziś nurtujący nas 
problem nie będzie miał za kilka 
dni żadnego znaczenia - mówi 
wróżka.

Sama sobie wróżką u mnie pomocy szukają ci, którym nie pomogła medycyna tradycyjna
Fot. Marian Paluszkiewicz

Wróżka Regina uważa, że czło
wiek sam sobie może być wróżką. 
Każdy z nas ma intuicję rozwiniętą 
w większym lub mniejszym stop
niu, jednak nie zawsze potrafi to 
zrozumieć.

- Ostatnio z powodu wypad
ków drogowych ludzie udający się 
w podróż zwracają się do nas, by 
dowiedzieć się, czy ten okres jest 
odpowiedni, bezpieczny na po
dróżowanie. Ale często warto po
słuchać jedynie swego wewnętrz
nego głosu, który bezbłędnie 
określa stosunek np, do podróży. 
Gdy czujemy, że niby coś stoi na 
przeszkodzie, nie chce się nam iść 
czy jechać, wówczas rzeczywiście 
warto zrezygnować z podróży. Je
żeli nie odczuwamy żadnych we
wnętrznych oporów, wszystko po
winno się udać.

Synowa 
contra teściowa

Władimir jest z wykształcenia 
medykiem z 16-letnim stażem pra
cy jako lekarz pogotowia ratunko
wego.

— U mnie pomocy szukają ci, 
którym nie pomogła medycyna 
tradycyjna. Przychodzi człowiek, 
który ciągle myśli o samobójstwie. 
Nie potrafi dokonać tego kroku, 
boi się, jednak żyć też nie umie. 
Analizuję pole człowieka, tak zwa
ne czakry’ Oczyszczam. Przecież
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powodem większości chorób są 
problemy psychologiczne oraz 
emocjonalne.

Bardzo często przychodzą ko
biety chore, które są przekonane, 
że ich chorobę spowodowały 

,n„wróżby” synowych, wiele lat 
„znęcających się” nad ich biedny- o klientach - politykach, uśmie- 
mi synami. Niełatwo wytłumaczyć chają się tajemniczo. Owszem,
kobiecie w podeszłym wieku, że 
to właśnie ona jest powodem wła- których zwiększa się przeważnie 
snych chorób. Jej nienawiść do przed wyborami.
młodej synowej, która „zabrała jej 
dziecko”, powoduje kryzys we
wnętrzny, a choroby są jedynie 
skutkiem tej wewnętrznej riienawi- staną w Sejmie na następną ka-
ści, która zjada człowieka od we
wnątrz.

Zdarza się, że ludzie skarżą ustawodawczej czy czegoś w tym
się na ból serca, a kardiolodzy ro
biący jedno badanie za drugim ni
czego nie mogą wytłumaczyć. 
Okazuje się, że osoba nosi w so
bie ból serca spowodowany utra
tą kochanego człowieka. Została 
rozerwana tak zwana czakra ser
cowa, którą „załatać” może jedy
nie parapsycholog. Są ludzie, któ
rzy podobne dolegliwości potra
fią wyleczyć w kościele lub cer
kwi. Większość jednak wymaga 
porady i pomocy specjalisty .— 
opowiada Władimir.

Do salonu zwracają się prze
ważnie ci, którzy mają jakieś pro
blemy psychologiczne, emocjo
nalne oraz zdrowotne. Osoby 
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szczęśliwe i zdrowe raczej są bar
dzo rzadkimi gośćmi w takim miej
scu.

Politycy myślą o sobie

Pracownicy salonu, zapytani 

mają też takich klientów, napływ

— Polityków ciekawi ich przy
szłość w jednym aspekcie - czy 
zostaną wybrani teraz i czy pozo- 

dencję. Smutne, ale nigdy nie 
chcą porad dotyczących sytuacji 

rodzaju. Jedyne, co ich ciekawi, to 
czy zostaną w Sejmie. Nie myślą 
o ludziach, są zbyt zajęci własnymi 
problemami.

Cóż, ludzie od zawsze chcieli 
i chcą wiedzieć o swej przyszłości, 
dotychczas archeolodzy znajdują 
różnorodne przepowiędnie na 
skałach.

Coraz to nowe interpretacje 
przepowiedni Nostradamusa zaraz 
po wydaniu są sprzedawane 
w ogromnych ilościach. W okresie 
noworocznym najbardziej poważ
ne tytuły drukują horoskopy 
i wróżby. A to świadczy o tym, że 
nasi rozmówcy nie zostaną bez 
pracy.

Alina Sobolewska

Przepis .................. .........................................

Orientalny przysmak z indyka
Składniki:
Udziec z indyka o wadze ok. 

800g, 2 pomarańcze, 2 łyżki posie
kanych orzechów, 2 łyżki rodzyn
ków, duże kwaśne jabłko, 4 łyżki 
oliwy lub oleju, 2 łyżki masła, czu
bata łyżka przyprawy curry, biały 
pieprz, sól.

Przygotowanie:
Mięso umyć i oddzielić od ko

ści, natrzeć curry, pieprzem i odro-

biną soli (potrawa powinna być pi
kantna, ale nie za słona).

Wstawić na 1-2 godziny do lo
dówki. Następnie na dobrze roz-
grzanym tłuszczu obsmażyć
udziec na rumiano z obu stron. 
Przełożyć do żaroodpornego na
czynia, a na patelnię wrzucić obra
ne jabłko pokrojone w ósemki 
i półtorej pomarańczy pokrajanej 
w kostkę oraz orzechy i opłukane

rodzynki. Smażyć chwilę i obłożyć 
mięso tymi dodatkami. Wlać pół 
szklanki wrzątku, przykryć i piec 
ok. 50 min. w temperaturze 200 
stopni. Gdy mięso zacznie się ru
mienić, zdjąć pokrywę i polać je 
sokiem z połowy pomarańczy. 
Piec dalej bez przykrycia 10 min. 
Podawać z ryżem ugotowanym na 
sypko ze szczyptą szafranu lub kur
kumy.

Ciekawostki----------------—
• w amerykańskich salonach 

piękności absolutną furorę robi 
zabieg podwójnego liposuction. 
Wspólnie odsysają sobie tłusz- 
czyk małżeństwa, konkubinaty 
i wolne związki. Specjaliści od bły
skawicznego odsysania nigdy jed
nak nie przeprowadzają tego sa
mego dnia zabiegu u pana i u pa
ni. Powód? Odessanym mężczy
zną trzeba się po zabiegu troskli
wie zaopiekować. A któż to zrobi 
lepiej niż puszysta jeszcze uko
chana?

• Okazuje się, że Chinki są po
twornie leniwe. Owszem, dbają 
o sylwetkę, ale w sposób wymaga
jący jak. najmniejszego wysiłku. 
Stąd - podczas gdy gabinety ofe
rujące odchudzanie za pomocą 
mikrofal, masaży czy kompleksów 
termicznych, przeżywają istne ob
lężenie — kluby sportowe świecą 
pustkami. Wszystko staje się ja
sne, gdy odwołamy się do .chiń
skiej filozofii i religii: po prostu 
bierny żeński pierwiastek yin nie 
lubi aerobiku...

• •
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Coraz więcej uczestników---------

Turniej szachowy
Młodzież walczy na tafli ------------------------------------- -------------- —-—

Litwa niedaleko awansu
W niedzielę, 7 stycznia, w Do

mu Polskim w Ejszyszkach odbę
dzie się turniej szachowy. Będzie 
to już 7 tego rodzaju turniej w rejo
nie organizowany od wiosny ubie
głego roku.

W imprezie swój udział zapo
wiedziało ponad 50 osób, co 
świadczy o tym, że popularność 
szachów z każdym turniejem ro
śnie. Jeśli wszyscy przybędą, bę
dzie to największa impreza tego ty
pu w rejonie. Swój udział w zawo
dach zapowiedzieli również sza
chiści rejonu wileńskiego.

Organizatorami imprezy jest 
klub szachowy rejonu solecznic- 
kiego pod czułą pieczą Tadeusza 
Minakowskiego. Starosta miasta 
ufundował puchary dla mężczyzn.

natomiast nagrody dla dziewcząt 
ufundowała dyrektora Domu Pol
skiego Grażyna Zaborowska.

Szachiści Ejszyszek dwa razy 
w tygodniu pod kierownictwem 
Minakowskiego intensywnie ćwi
czą. Zdaniem szkoleniowca, nie
którzy z trenujących robią znaczne 
postępy w rozgrywaniu debiutów 
oraz w taktyce prowadzenia gry.

Turniej tradycyjnie zostanie ro
zegrany według systemu szwajcar
skiego. Każdy z uczestników roze
gra po siedem spotkań, po czym 
zostanie wyłoniony zwycięzca. 
W turnieju mogą wziąć udział 
wszyscy chętni, którzy się zgłoszą 
do Domu Polskiego przed godziną 
9.00.

W.Ch.

Pittsburgh nie przegrywa z Lemieux

JJ SuperMario” nadal zadziwia
Od zwycięstwa do zwycięstwa 

kroczą hokeiści Pittsburgh Pengu- 
ins od momentu, gdy do gry wrócił 
Mario Lemieux. W środę Penguins 
pokonali Washington Capitals 3:2 
i była to ich trzecia wygrana z Le- 
mieux w składzie.

W meczu z Capitals, Lemieux 
zdobył bramkę w siódmej minucie.

Hokeiści z Waszyngtonu dwu
krotnie doprowadzali do wyrówna
nia w środowym meczu.

Columbus Blue Jackets odno
towali 13. zwycięstwo — w środę 
pokonali Edmonton Oilers 5:2. 
„Nafciarze” strzelali na bramkę ry
wali 32 razy i zdobyli dwa punkty, 
Blue Jackets zrewanżowali się 23

Czechy z Finlandią spotkają 
się w finale dobiegających końca 
w Rosji hokejowych mistrzostw 
świata drużyn do 20 lat. W półfina
łach Czechy pokonały Szwecję 1:0, 
a Finlandia wygrała z Kanadą 5:2.

W meczach o miejsca 5-8 
Szwajcaria pokonała Rosję, a USA 
- reprezentację Słowacji. Oba me
cze zakończyły się jednakowym 
wynikiem 3:2. Tak więc o 5 miejsce 
zagrają Szwajcaria z USA. Zespoły 
Rosji i Słowacji zmierzą się o 7 lo
katę.

Nastąpiło pierwsze rozstrzy
gnięcie mistrzostw — wyłoniony 
został spądkowicz. Do niższej gru
py rozgrywek o mistrzostwo świata 
juniorów do 20 lat spadła drużyna 
Kazachstanu. W dwumeczu Ka
zachstan przegrał z Białorusią.

Przeciwnikiem Kazachstanu 
w następnych mistrzostwach, bę
dzie reprezentacja Litwy, która 
uplasowała się na 3 miejscu 2 dy
wizjonu.

W turnieju odbywającym się 
w Elektrenai, w meczu o 3 pozycję, 
Litwa pokonała Danię 5:4. Na po
czątku spotkania Duńczycy prowa-

przy asyście Czechów - Jaromira strzałami i strzelili pięć goli.
Jagra i Martina Strąki. Konfrontacja między druży-

Jagr w 52. minucie sam wpisał nami Minnesota Wild i Atlanta
się na listę strzelców, czym zapew- Thrashers zakończyła się remi-
nii wygraną swojej drużynie. Jagr sem 1:1. Obie bramki padły na po- 
w tym sezonie zdobył 24 bramki czątku gry. W obu przypadkach 
i jest najskuteczniejszym strzelcem drużyny wykorzystały liczebną
w lidze. przewagę.

Fof.EPA-ELTAW półfinale Finlandia wygrała z Kanadą 5:2

dzili trzema bramkami. Litwini zdo- twini zdobyli zwycięską bramkę.
lali doprowadzić do wyrównania. 
W drugiej tercji Wikingowie znów

Zwycięzcą turnieju została eki
pa Słowenii. W meczu finałowym

prowadzili i jeszcze raz gospoda- pokonała ona Japonię 4:3 i w na- 
rze wyrównali. W trzeciej tercji Li- grodę za rok zagra w pierwszej li

Narodzenie tradycji ——-------

Na sportowo

dze. Piąte miejsce zajęła reprezen
tacja Wielkiej Brytanii, która poko
nała Chorwację 4:3. Do niższej ligi 
spadła Estonia, która uległa zespo
łowi Węgier 3:5.

Manchester United mistrzem?------------

Bukmacher już płaci
Mimo że do końca piłkarskiej 

ligi w Anglii pozostało jeszcze pięć 
miesięcy, bukmacher z Manche
steru Fred Done wypłaci już teraz 
wygrane tym, którzy stawiali na 
zdobycie przez Manchester United 
tytułu mistrza Anglii.

Według Done’a wyścig o tytuł 
mistrza Anglii jest już przesądzony 
i dlatego można wypłacić wygrane 
tak wcześnie.

Done postąpił podobnie 
w ubiegłym sezonie — pieniądze 
wypłacił już w lutym. Manchester

SPRINTEM
• Litewski napastnik Tomas 

Danilevićius zadebiutował w bar
wach Arsenału Londyn w angiel
skiej Premier League. 30 grudnia 
w meczu z Sunderland Litwin 
zmienił mistrza świata Thierry 
Henry. W drugim swym meczu 
z Charlton Athletics Danilevićius 
został sfaulowany na polu karnym 
przeciwnika. Nie pomogło to jego 
drużynie, gdyż Argentyńczyk Vi- 
vas nie wykorzystał karnego i Ar
senał przegrał 0:1.

• Grzywną w wysokości 20 mi
lionów lirów (niespełna 10 tysięcy 
dolarów) włoski klub piłkarski In
ter Mediolan ukarał swego uru
gwajskiego zawodnika Alvaro Re- 
cobę. 24-letni Recoba ukarany zo- sca, w którym został on napad- 
stał za opuszczenie stadionu nięty. Rany, głównie twarzy i gło-
w trakcie meczu z Atalantą Berga- 
mo, który został rozegrany 23 zawodnika, nie były jednak groź- 
grudnia. W przerwie spotkania ne i nie wymagały jego hospitali-
trener Interu Marco Tardelli doko- 

zdobył wtedy szósty tytuł w ostat
nich ośmiu latach. Jednak dwa la
ta temu bukmacher pomylił się — 
wypłacił wcześnie pieniądze tym, 
którzy postawili na triumf Manche
steru, a tymczasem w końcówce 
sezonu zespół Alexa Fergusona 
został wyprzedzony przez londyń
ski Arsenał.

Manchester United zajmuje 
obecnie pierwsze miejsce w tabeli 
Premier League i ma 11 punktów 
przewagi nad zajmującym drugą 
pozycję Arsenałem.

nał zmiany - boisko opuścił Reco
ba, a jego miejsce zajął Holender 
Clarence Seedorf. Niezadowolony 
piłkarz z Urugwaju, nie czekając 
na zakończenie meczu, opuścił 
stadion. Spotkanie Interu z Atalan
tą zakończyło się zwycięstwem 
1:0 zespołu z Mediolanu, a bram
kę na wagę trzech punktów strze
lił w 63. minucie Seedorf.

• Napastnik piłkarskiej druży
ny FC Liverpool i reprezentacji 
Anglii, Robbie Fowler został na
padnięty w środę około godziny 
drugiej w nocy przed jednym 
z barów w centrum Liverpoolu, 
Według informacji przekazanych 
przez policję w Liverpoolu, Fow
lera zaatakował 39-letni mieszka
niec tego miasta. Pobitego piłka
rza znaleziono niedaleko miej- 

wy, odniesione przez 25-letniego

zacji.

Po raz drugi na zakończenie ro
ku w Ejszyszkach odbył się turniej 
w tenisie stołowym, zorganizowa
ny przez trenerów Ejszyskiej Szko
ły Sportowej im. Antoniego Rotkie
wicza. Na imprezę najliczniej sta
wili się mężczyźni.

Ogółem w turnieju wzięło 
udział pięć dziewcząt oraz osiem
nastu mężczyzn. Starosta Ejszy
szek Leonard Talmont ufundował 
dwa puchary. Nikt jednak nie zo
stał bez prezentów, bowiem dyplo
my otrzymali wszyscy uczestnicy 
turnieju.

Tenis stołowy w rejonie solecz
nickim ma bogatą tradycję. Ta dys
cyplina sportu liczy około 30 lat. 
Pionierzy tenisa stołowego sami są 
dziś trenerami, a zdobyte umiejęt
ności przekazują młodzieży.

Turniej noworoczny nosił cha
rakter towarzyski, jednak walka 
o zwycięstwo wśród mężczyzn by
ła bardzo zacięta. Od kilku lat, kie
dy młodzież osiągnęła poziom 
swoich trenerów, podczas każde-

Szóste kolejne zwycięstwo Portland-----------------—

Zachód zdecydowanie lepszy
Szóste kolejne zwycięstwo stało 

się udziałem jednych z faworytów 
rozgrywek, zespołu Potland Trail 
Błazers. Blazers pokonali na wła
snym parkiecie Indianę Pacers 
102:86.

Najlepszym zawodnikiem spo
tkania był Bonzi Wells, który zanoto
wał na swym koncie 27 pkt. O trzy 
mniej zdobył Scottie Pippen, który 
miał również dziewięć asyst. Arvy- 
das Sabonis zdobył 10 punktów, 7 
zbiórek; 2 razy blokował rzut prze
ciwników oraz 2 razy asystował 
swym partnerom.

W najciekawszym meczu zespół 
Utah Jazz uległ na wyjeżdzie Los 

go turnieju toczy się „walka poko
leń”. Młodsi starają się wydrzeć 
palmę zwycięstwa starszym, a star
si usiłują dowieść; że doświadcze
nie nadal góruje. Ostatni turniej 
przyniósł zwycięstwo Wiktorowi 
z Solecznik. Jak się później okaza
ło, nawet podczas Świąt Bożego 
Narodzenia wraz z kolegą treno
wał, żeby wypaść jak najlepiej, no 
i treningi poskutkowały. Drugie 
miejsce wśród mężczyzn zajął Zyg
munt Sliżewski, który był pierw
szym trenerem tej dyscypliny spor
tu w rejonie solecznickim i nadal 
plasuje się w ścisłej czołówce teni
sistów. Na trzeciej pozycji uplaso
wał się Igor Wierbowik, czwartym 
był Siergiej Tevel. Warto zazna
czyć, że wszyscy trzej tenisiści zdo
byli jednakową liczbę zwycięstw 
i tylko różnica punktów pomogła 
w ustaleniu zwycięzcy.

Wśród pań wyłonienie zwy
ciężczyni nie było takie trudne. 
Wszystkich współzawodniczek po
konała Świetlana Gryniewicz i zaję-

Angeles Lakers 71:82. Dla „Jazzma
nów” była to czwarta porażka z rzę
du. Doskonałe zawody rozegrał 
środkowy Shaąuille O’Neal. Zakoń
czył on mecz z 24 punktami na kon
cie, miał 17 zbiórek i pięciokrotnie 
blokował rzuty rywali. 22. wygraną 
w sezonie zanotowali koszykarze 
Philadelphii 76ers. Tym razem 
„Szóstki” pokonały Atlantę Hawks 
98:80. W drugim kolejnym meczu 
Aaron McKie uzyskał „triple-do- 
uble”. Najlepszy zawodnik NBA 
ostatniego tygodnia uzyskał 11 

Na podstawie doniesień PAP stronę przygotował Andrzej Łakis

ła pierwsze miejsce. Na drugiej po
zycji uplasowała się Świetlana Pir- 
nat, a na trzecim - Barbara Dasz
kiewicz.

Na zakończenie turnieju odby
ło się spotkanie wszystkich tenisi
stów przy wspólnym stole. Wspo
minano nie tylko treningi, lecz 
i dowcipne wydarzenia, które mia
ły miejsce podczas licznych wyjaz
dów na turnieje i zawody. Fakt, że 
nawet po założeniu rodzin, po wy
jeżdzie do innego miasta nie zry
wa się definitywnie z tenisem, do
brze rokuje na przyszłość tej dys
cypliny w rejonie. Mimo różnicy 
wieku, stanu cywilnego i społecz
nego wszyscy bez wyjątku twier
dzili, że tenis — to na całe życie.

Turniej noworoczny postano
wiono organizować co roku. Swą 
pomoc obiecał starosta, a główni 
organizatorzy — Jarosław Żyliński 
oraz Andrzej Ratkiewicz — zapew
nili, że nadal są gotowi organizo
wać podobne imprezy.

Waldemar Chorościn

punktów, miał 10 zbiórek i 10 asyst. 
Po raz pierwszy od prawie sześciu 
lat koszykarzom Denver Nuggets 
udało się wygrać w Oakland z Gol- 
den State Warriors. Goście wygrali 
111:100. Już czwarty kolejny mecz 
przegrali liderzy Central Division - 
koszykarze Charlotte Hornets. Tym 
razem okazały się słabsze od Van- 
couver Grizzlies 89:99. Jerry Stac- 
khouse — 33 punkty oraz Joe Smith 
— 28 punktów i 15 zbiórek byli ojca
mi zwycięstwa Detroit Pistons nad 
Dallas Mavericks 107:104.
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Alat
6.00 Dzień dobry
8.00 Wiadomości
8.05 S. „Teletubbies”
8.30 S. „Bliźnięta"
9.25 Tajemnice historii
16.00 Wiadomości
16.05 S. „Ostateczna 

granica”
16.30 Młode talenty
17.00 Wiadomości (ros.)
17.10 Słowo chrześcijanina
17.25 Świąteczne myśli
17.55 Telekatalog
18.00 Wiadomości
18.10 Aktualny wywiad
18,20 Prosto i jasno
18,30 S. „Okres przemian"
19,00 Ekologia
19,25 Jeszcze nie śpij.

S. „Teletubbies”
19.55 Summa summarum
20.30 Panorama
21.00 Ostatnie , 

skrzyżowanie
21.50 Sport
22.00 Pytanko
22.10 S. „Kryminalna 

policja”
23.00 Jazz
23.25 Wiadomości ■
23.30 Na jednym

końcu haczyk

■ K

6.00 Poranne kolo
8.00 S. „Bez domu 

jest źle”
8.25 S. „Dziki księżyc”
9.15 S. „Namiętna miłość”
10.05 S. „Czarna perła"
10.55 Film

.Diabełek Titus" 
11.45 S. „Komisarz 

Schimpansky” 
12.30 S. hum.

„Czarodziejka” 
12.55 S. „Gimnazjum 

pięknej doliny" 
13.20 S. hum.

„Murphy Brown"
14.05 S. „Na imię

jej Nikita" 
14.50 Film anim.

„Podróże Guliwera" 
15.15 S. anim.

„Mali Tom i Jerry” 
15.40 S. „Czarna perlą" 
16.30 S. „Bez domu 

jest źle"
16.55 S. „Namiętna 

miłość"
17.45 S. „Dziki księżyc” 
18.35 Wiadomości

rowerowe
18.45 Wiadomości
19.10 Arena. Mężczyźni, 

uwaga! — kobieta 
za kierownicą 

20.00 Wiadomości
rowerowe

20.15 Komedia „Przyszła 
rodzina” - USA, 1997

21.55 Film krym.
„Autostrada”

23.40 Wiadomości 
rowerowe

23.50 S. „Izba przyjęć"

^^BTV

6.00 Wiadomości radiowe
7.05 Najtępsi bandyci

Ameryki
7.30 S. hum. „Dobry

wieczór, kochanie” 
8,00 S. „Statek miłości" 
8,50 S. „Piekło w raju" 
9,35 S. „Dziki anioł" 
10,20 Nie cierpię reklamy 
10,45 Melodramat

„Uprzywilejowana 
miłość”

12,55 Film lab. „Raj” - 
Kanada, 1982

14.30 S......a trzeci żółty” 
15.15 Karuzela
16.10 S. „Statek miłości" 
17.00 S. „Piekło w raju" 
17.50 S. „Dziki anioł” 
18.40 S. „Kobieta mojego

życia”
19.30 Dzisiaj
20.20 Corrida
21.35 Thriller „jezioro”

- USA, 1998
23.10 S. krym.

„Grzeszne miasto” 
24.00 Film krym.

„Tajemnica Kati" 
1.35-7.25 EWTN

6.35 Teleshop
6.50 S. „Fizia

Pończoszanka”
7.15 S. „Simpsonowie” 
7.35 Bez tabu
8.00 S. „Luisa Fernanda”
8.45 S. „Zawsze będę 

kochać”
9.30 S. „Uroczy i dzielni” 
9.55 S. „Kochanie, 

zmniejszyłem dzieci”
10,45 Teleshop
11,15 TV „Lietuvos rytas” 
12,05 Komedia „Inne

Boże Narodzenie” 
- USA, 1996

13,35 Film dok. „Safari”
14.00 S. „Nadzieja

Chicago”
14.45 S. „Fizia

Pończoszanka” 
15.15 S. „Simpsonowie” 
15.40 S. „Kochanie, 

zmniejszyłem dzieci" 
16.30 S. „Uroczy i dzielni" 
17.00 S. „Luisa Fernanda" 
17.50 S. „Zawsze

będę kochać” 
18.45 Wiadomości
19.15 Bez tabu 
19.45 Za rogiem.

9 starych anegdot 
20.15 Komedia „Taki 

uśmiech jak twój” 
- USA, 1997

22,00 Telegra 
22,10 Wiadomości
22,20 Komedia „Szelma

Shame” - USA, 1994 
0,15 S. „Przez dziurkę 

od klucza”

8.00 Z Wilna
8.20 Lekarz domowy
8.50 Film lab. „Do 

zobaczenia, Mere 
Poppins”

10,05 Kanał muz.
10.40 Film anim.
11.20 Moje kino
12.10 Dzień po dniu
12.50 Peters pop-show
13.30 Własna gra
14.15 Film lab. „Pantofelki 

ze złotymi 
sprzążkami" (1-2)

16.40 Podoba się 
- oglądaj

17.05 Show hum.
17.35 Wasza muzyka
18.30 Z Wilna
19.00 Z Moskwy
19.30 „Niediela”
20.00 Telefon „Niedieli”
20.15 Aby Litwie

było lepiej
20.45 Film lab.

„Rosyjski tranzyt” (1-2)
22.00 Z Wilna
22.20 Cd. filmu
23.00 Kanał muz.

8.15 S. „Doktor Eleonora 
I”Bremver

9.15 Puls Wilna
9.35 Wiadomości (poi.)
9.45 Poglądy
10.00 Film lab.

.,Lowelas-2"
15.00 Film anim. „Kret i 

jego przyjaciele”
15.15 Film lab.

„Fantazje Farjatera”
17.00 S. „Doktor Eleonora

Bremvel”
18.00 Świat kobiety
18.30 Puls Wilna
18.50 Wiadomości (poi.)
19.00 Poglądy
19.15 Młodzieżowe 

mistrzostwa świata 
w hokeju na lodzie

19.45 Studio prawnicze
20.15 Jestem reżyserem 
21,00 Puls Wilna
21,20 Wiadomości (poi,)
21,30 Poglądy
21,45 Film lab. „Przygody 

Scherlocka Holmesa
i doktora Watsona.
Rozpoczyna się 
wiek XX” (1)

23.15 Film fab. „Hotel
Edem” — Rosja, 1973

n
8.00 Wiadomości
8.15 S. „Powietrzne zamki”
9.15 S. „Białe wilki”
11.00 Wiadomości
14.20 Film anim.
15.05 100 %
15.30 S. anim. „Pokemon”
15.55 S. „Powietrzne 

zamki”
17.00 Wiadomości
17.25 Po łaźni
18.00 Film krym. „Powrót

Matki Boskiej”
18.40 Pole cudów
19.45 Dobranoc, dzieci
20.00 Czas
20.45 Komedia „Policjanci

i złodzieje' 
22.35 Niezwykły koncert
23.30 Wiadomości
23.50 Komedia

„Nocne rozrywki”

8.00 Wiadomości
8.15 Witaj, Rosjo
8,35 S. „Teletubbies”
9,00 S. „Manuela”
10,00 Wiadomości
10,30 S. „Santa Barbara”
16,00 Wiadomości
16,30 S. „Czarodziej.

Kraina wielkiego 
smoka”

18.00 S. „Historia miłości”
19.00 Wiadomości
19.30 O wszystkim
19.50 Film fab.

„Wojna i pokój”
23.05 Film dok. „Siergiej

Bondarczuk”
0.05 Jurij Baszmet 

przedstawia

TVPOLONIA
7.00 Kawa czy herbata
8.45 Magazyn kulturalny
9.15 Krakowskie

Przedmieście 27

9.30 Wiadomości
9.40 Giełda
9.45 Wieści polonijne
10.00 Ale heca - program 

dla dzieci
10.20 S. „Tropiciele 

gwiazd”
11.00 S. „Powrót

Arsena Łupin”
12.05 Żydowskie miasto w

Lublinie — reportaż 
12.30 Credo 2001 -

magazyn katolicki 
13.00 Wiadomości
13.10 „Polski dokument 

telewizyjny” — lilm 
dokumentalny

14,10 S. „Złotopolscy” 
14,35 Tygodnik polityczny

Jedynki
15,20 Studnia — magazyn 

folkowy — reportaż
15,40 Studnia — magazyn 

folkowy - koncert
16,00 Wiadomości 
16,15 Małe Formy

Wielkich Mistrzów 
16,35 Rozmowa dnia 
17,00 Credo 2001 -

magazyn katolicki 
17,25 Parnas Literacki 
17,35 Hity satelity 
18,00 Teleexpress
18,15 Pokaż, co potrafisz —

Akademia 1Q — 
program dla młodych 
widzów

18,50 Tut-Turynka — 
program dla dzieci

19,00 Ludzie listy piszą 
19,20 Telezakupy
19,35 S, „Złotopolscy” 
20,00 Wieści polonijne 
20,15 Dobranocka
20,30 Wiadomości
20,55 Pogoda
20,58 Sport
21,008, krym. „Powrót

Arsena Łupin”
22.00 Hity satelity
22.15 MdM
22.40 Iga Cembrzyńska:

największe przeboje 
23.30 Panorama
23.50 Sport-telegram 
24,00 Porozmawiajmy 
1,00 „Szpital Dzieciątka

Jezus” - telenowela 
1,30 Monitor Wiadomości

POLSAT

7.00 Piosenka na życzenie
8.00 S. komed. „Świat 

według Bundych”
8.25 S. anim. „Batman”
8.50 Polityczne graffiti
9.00 S. komed. „Skrzydła”
9.30 S. przygód. „Xena, 

wojownicza 
księżniczka”

10.30 S. obycz.
.Zbuntowany Anioł” 

11,20 S. obycz. „Fiorella"
12.15 S. sensac. -przygód. 

„Pogromcy zla”
13.05 S. komed". „Wesoły 

wdowiec"
13.30 Życiowa szansa
14.30 Disco Poło Live
15.30 S. komed.

„Graczykowie"
16.00 S. anim. „Pokemon"
16.30 Informacje
16.55 S. obycz. „Słodka 

trucizna"
17.45 S. sensac.

„Wysoka lala"
18.45 S. obycz. „Fiorella"
19.40 Informacje

+ Kurier TV
20.05 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł”
21.00 S. obycz.

„Adam i Ewa"

21.30 S. komed.
„Miodowe lata” 

22.00 „Komando Grom” 
- film fab.

22.30 Losowanie LOTTO
i Szczęśliwego 
Numerka

23.45 Informacje i
biznes informacje 

24.00 Prognoza pogody 
0.10 Polityczne graffiti 
0.25 Różowa landrynka -

tylko dla dorosłych 
0.55 „Zemsta jastrzębia”

- łiłm fab.
2.40 Muzyka na bis

7.00 Teledyski
7.15 „Maria Emilia” 

— telenowela
8.00 Odjazdowe 

kreskówki
9.00 S. mlodz. „Czy boisz 

się ciemności?”
9.30 „Katalina i Sebastian” 

- telenowela
10.15 Gra w przeboje -

teleturniej muzyczny 
10.45 Podaj dalej

- teleturniej 
11.15 S. sensac.

„Lista zobowiązań" 
12.00 S. fantast. -nauk.

„Mantis"
12.50 S. sensac. „Klaun"
13.35 Teleshopping
14.40 „Katalina i 

Sebastian" - 
telenowela

15.25 „Maria Emilia" — 
telenowela

16.15 Odjazdowe 
kreskówki

17.25 S. mlodz. „Czy boisz 
się ciemności?”

17.50 S. lantasL -nauk.
„Mantis”

18.40 S. sensac.
„Lista zobowiązań”

19.30 Gra w przeboje — 
teleturniej muzyczny

20.00 W akcji — magazyn 
sensacji

20.30 Podaj dalej — 
teleturniej

21.05 „Mężczyźni” 
- komedia

22.45 „Chłopak zwany
Nienawiść” - film 
sensacyjny

0.30 S. polic. „Szczury 
nabrzeża"

1.15 „Sezplozja" — 
magazyn tylko 
dla dorosłych

1.30 W akcji - 
magazyn sensacji

4

16.35 S. anim. „Garfield"
17.05 S. „Goosebumps” 

— dla dzieci
17.35 Drogówka - 

magazyn policyjny
18.05 S. komed.

„Allo, Allo"
18.45 Dziennik
19.00 S. komed.

„Grace w opalach”
19.30 S. sensac.

„Najemnicy”
20.30 S. komed.

„M. A. S. H."
21.00 S. sensac.

„Baza Pensacola”
21.50 Dziennik i

informacje sportowe
22.05 S. komed. „Świat 

według Kiepskich”
22.40 „Feralna niedziela” 

— thriller
0.30 „Kot Fritz" - film

animowany
2,00 Spotkajmy się — 

magazyn
2,30 VIP — wydarzenia 

i plotki
,2,40 Muzyczne listy —

magazyn muzyczny
3,40 Magazyn muzyczny

i3HB1

ORT 1

7.00 Kawa czy herbata?
8.35 Telezakupy
8.50 S. obycz.

„Szkoła na fali”
9.15 Krakowskie 

Przedmieście 27
9.25 Giełda
9.30 Wiadomości
9.40 Prognoza pogody
9.45 S. anim. „Rycerz 

Piotruś herbu 
Trzy Jabłka”

10.10 Jedyneczka - 
program dla dzieci

10.45 Bajeczki Jedyneczki 
- program dla dzieci

11.00 „Tajemnicza 
kobieta” - telenowela

11.50 „Lecznica pod św. 
Franciszkiem” - 
telenowela

12.15 Taki jest świat — 
magazyn

12.30 Trój połówka 
- magazyn

13.00 Wiadomości
13.10 Agrobiznes
13.25 Czas relaksu
13.45 S. obycz. „Plebania”
14.15 Zabawy językiem 

polskim — 
teleturniej językowy

14.40 Mam sprawę - 
program z 
telefonicznym 
udziałem widzów

14.50 Szkoły integracyjne
15.15 ABC reformy 

edukacji
15.20 Rodowody - 

polskie młyny 
i wiatraki

15.40 Mam sprawę - 
program z 

telefonicznym 
udziałem widzów

15.45 Kurs języka 
angielskiego

16.00 Wiadomości
16.10 Europa regionów 

- magazyn
16.25 Szaman eteru
16.55 360 stopni 

dookoła ciała
17.15 Auto-mix — magazyn 

motoryzacyjny
17.30 „Moda na sukces” 

- telenowela
17.55 The Race - regaty 

dookoła świata
18.00 Teleexpress
18.20 Gość Jedynki
18.35 S. obycz. „Plebania”
19.00 Dwadzieścia jeden 

— teleturniej
19.35 Rower Błażeja — 

magazyn 
dla młodzieży

20.05 Wieczorynka
20.30 Wiadomości, sport i 

prognoza pogody
21.10 „Hańba i chwała" 

- film wojenny
22.05 Ewa Bem - koncert
22.40 Bardzo ostry dyżur 

— program 
rozrywkowy

22.50 Tańczą mistrzowie 
świata Marcus 
i Karen Hilton

23.25 Monitor
Wiadomości

23.50 Sportowy flesz
24.00 „Belfer” - film 

sensacyjny

20.45

Policjanci i złodzieje

Komedia, Rosja, 1997, reż. 
Nikołaj Dostał, wyk. Wia
czesław Nłewinnyj i Gien- 
nadij Chazanow.
Ochroniarz fabryki maka
ronu na rozkaz dyrektora 
powinien odnaleźć zło
dzieja. Ale sympatyczny 
złoczyńca budzi jego li
tość. Jednakże, jeśli go 
nie schwyta, to sam straci 
pracę.

TV 3 
20.15

Taki uśmiech 
jak twój

USA, 1999, komedia, reż. 
Keith Samples, wyk, Greg 
Kinnear, Lauren Hołly, Jo- 
an Cusack.
Denis i Jenifer Robertso
nowie mają wszystko: do
brą pracę, piękny dom 
i gorącą miłość.,. Jednak
że do pełnego szczęścia 
potrzebują.,, dziecka. Mał
żonkowie zwracają się do 
kliniki,..

POLSAT

K UW
K ił

22.00

Komando Grom

Film sensacyjny, USA, 
1995, reż. P. J. Pesce/Ralph 
Hemecker, wyk. Stephen 
Shellen, Yvette Nipar, 
Cress Williams, Scott So- 
fey.
Były agent sił specjalnych 
wraca do służby w jednost
ce szybkiego reagowania. 
Jednakże tuż przed rozpo
częciem akcji Komando 
Grom zostaje rozwiązane, 
a życie agentów znajduje 
się w wielkim zagrożeniu. 
Jedynym sposobem na ra
tunek jest zdemaskowanie

ii?

terrorystycznych 
czek” w rządzie...

„wty-

RTL7
21.05

Mężczyźni

Komedia, USA, 1997, reż. 
Zoe Ciarkę, wyk. Sean 
Young, John Heard, Dylan 
Walsh, Bob Lujan.
Stella, młoda, atrakcyjna 
kobieta z wielkimi ambi
cjami zawodowymi, miesz
ka w Nowym Jorku z nad
używającym alkoholu Teo. 
Dziewczyna uwielbia do
brą kuchnię i przygody ero
tyczne. Teo akceptuje tę po
trzebę wolności seksual
nej, dotychczas zarezerwo
waną dla płci męskiej.
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Alrt
8.00 Dzień dobry, dzieci.

S. anim. „Quasimodo”
8.30 Encyklopedia

Gustawa
8.55 Telekatalog
9.00 Na jednym końcu 

haczyk
9.25 Drogi. Samochody.

Ludzie
9.45 Z Kłajpedy
10.00 Wiadomości
10.05 Koncert muzyki 

barokowej w kościele 
św. Piotra i Pawia

10.25 Zakończenie Roku 
Jubileuszowego.

Transmisja z Watykanu
11.15 Film dok. „Podróż”
11.15 Zakończenie Roku 

Jubileuszowego. 
Transmisja z 
Archikatedry 
Wileńskiej

14.00 Film lab. „Księga 
Davida” -
Dania, 1996

14.55 Koncert życzeń
16.00 Wiadomości
16.05 S. „Zwycięstwo” (1) 

- Hiszpania, 1983
17.00 Mistrzostwa LLK.

„Neptunas” 
(Kłajpeda)

— „Siauliai” (Szawle). 
Podczas przerwy 
- Wiadomości

19.00 Dajmy gazu
20.00 Prawdziwe historie
20.30 Panorama
20.55 Europejski zegar
21.10 Koncert
22.00 Film lab. „Sara” 

- Polska, 1997
23.50 Wiadomości

^BTV
7.30 Karuzela
8.30 Kibir vibir
9.40 S. „Felix”
10.30 Amerykańscy 

gladiatorzy
12.05 Bushido
13.45 Melodramat

„A życie trwa 
— historia Sonny
i Cher" - USA, 1999

15.20 Komedia 
„Niezrównany” 
— Wiochy/ 
Francja, 1973

17.00 S. „Władca zwierząt"
17.30 Klub koszykówki
18.00 Mistrzostwa NEBL. 

„Żalgiris” — „Honka” 
(Finlandia). Podczas 
przerwy i po meczu 
— Klub koszykówki

20.00 Thriller „Najemny 
myśliwy” — USA, 1993

21.35 Bushido
23.25 Thriller 

„Sprawiedliwość 
przestępców” —
USA, 1992

1.00-7.50 EWTN

®
7.45 Teleshop 
8.00 S. „Fizia

Pończoszanka", 
„Garlield i 
przyjaciele”, 
„Twarde serca” (1) 

9.25 S. anim.
„Simpsonowie” 

9.55 S. „Batman” 
10.20 S. „Siódme niebo”
11.10 Komedia „Blossom"

lir.,
23.55 Okres twórczy 
8.00 Filmy anim.

dla dzieci
9.00 Poranne kolo
10.35 Nowa komunikacja
11.00 ABC zdrowia
11.30 4 kola
11.50 Z Hollywoodu 
12.05 Z kolekcji Discovery 
13.00 Świat dziwaków 
14.10 S. „Czarodziejka" 
14.35 S. hum.

„Przyjaciele”
15.00 S. „Prawo

do miłości”
15.50 S. hum. „Sąsiedzi”
16.15 S. „KungFu”
17.05 S. hum.

„Ned i Stacey” 
17.30 S. hum.

„1 znów razem” 
17.55 Zamek Takeszi 
18.45 Wiadomości 
18.55 Panorama 

wiadomości 
rowerowych

19.25 Film lab.
„Uniwersalny 
żołnierz”
- Kanada, 1998

21.05 Komedia
„Psy Broadwayu”
- USA, 1989

22.35 Dramat eroL 
„Przez obiektyw" 
— Hiszpania, 1998

11.35 Program
Źukauskiene

12.00 Film lab.
13.45 Humor
14.25 Za rogiem.

9 starych anegdot
14.55 S. „Trzecia

planeta od Słońca”
15.25 S. „Oszołomieni 

miłością”
16.15 S. „AIłyMcBeał”
17.05 S. „Ratownicy

na Hawajach”
18.45 Wiadomości
19.15 Niech żyje król
19.45 Tydzień bez tabu
20.15 Dramat

„Bonnie i Clyde”
21.55 Thriller „Potrójne 

oszustwo” —
USA, 1995

23.35 Dramat „Tańce 
w ciemności"
- USA, 1995

8.00 Z Wilna
8.20 Budownictwo
8.50 „Niediela”
9.20 Aby Litwie było lepiej
9.50 Centrum szkolenia 

rynku pracy
10.10 Podoba się - 

oglądaj
10.25 Paluszki lizać
11.00 Bez pytań
11.40 Nasze ukochane 

zwierzęta
12.10 Bar .0. S. P.

21.10 Film lab. „Trzeci
- potrzebny”

22.25 Boże Narodzenie
23.00 Pozdrowienie

patriarchy Aleksija 11 
23.10 Boże Narodzenie 
23.45 Świąteczny koncert

- krzesła”
13.10 „Ja sama"
14.15 Wręczenie nagród 

teatralnych
16.30 Patrol drogowy
16.45 Film łab.

„Bezimienna gwiazda"
19.00 Z Moskwy
19.15 Film lab.

'„Rosyjski tranzyt”

9.00 Dotyk
10.00 Republika Jabłka 
10.30 Bądźmy zdrowi 
11.00 Historie

podmoskiewskich 
dworów

11.30 Film lab. „Przygody 
Scherłocka 
Holmesa i doktora 
Watsona.
Rozpoczyna 
się wiek XX" (1) 

13.00 Gdzie jesteś? 
13.30 Energia witałności 
14.00 Twój wychowanek 
14.30 Cicha sensacja 
15.00 Muzyka 
16.05 Film dla dzieci 
17.30 Oaza 
18.00 Nauka i technika 
18.30 Jestem reżyserem 
19.15 Poglądy od 

poniedziałku 
do piątku

20.25 Film dok. „Wojna 
na ulicy Morysei”

20.45 S. „Chytrus" 
21.45 Film lab. „Przygody

Scherłocka Holmesa 
i doktora Watsona. 
Rozpoczyna 

się wiek XX" (2) 
23.15 Film lab. „Impotent"

n
7,00 Wiadomości
7.10 Film lab.

„De'Artagnan i 
trzej 
muszkieterowie” (1)

8.45 Jeralasz
9.00 Wiadomości
9.10 Smak
9.30 Panorama śmiechu
10.10 S. anim. „Nieznajka 

na Księżycu”
10.35 Film lab. „Siódma 

podróż Sindbada”
12.15 Specjalny reportaż
12.35 Graj, harmonio
13.05 Zdrowie
13.45 Historia pewnego 

arcydzieła
14.00 Wiadomości
14.15 Klub Disneya
14.45 Mądralki i mądrale
15.10 Film lab. „Czasami 

wspomnij”
17.00 Wiadomości
17.20 Czekaj na mnie
18.05 Komedia „Osobliwości 

narodowego 
polowania”

20.00 Czas
20.40 Specjalny reportaż

„1 ikony plączą”
21.00 Boże Narodzenie
1.00 Wiadomości

6.30 Na ryby
7.00 Film anim.
7.10 Film lab. „Talizman”
8.10 Zloty klucz
8.30 S. „Teletubbies”
9,00 Witaj, kraju
9,45 Telegra
10,35 Sam sobie

reżyserem
11,05 Kalambur
11,35 Poczta Rosyjskiej TV
12,00 S. „Komisarz Rex”
13,00 Wiadomości

13.20 Jelim Szifrin i 
jego przyjaciele

15,00 Film lab. „Zorro"
17.00 Moja rodzina
18.00 S. „Zaginiony świat"
19.00 Wiadomości
19.30 Miasteczko
20.10 Film lab. „Królewna 

na ziarnku grochu”
22.20 Film lab. „Dar boży”
22.50 Boże Narodzenie

Kurier TV
20.05 S. „Zbuntowany

I"Anioł’

TYPOLONIA

7.00 S. „W słońcu
i w deszczu”

8.00 Echa tygodnia 
(program w 
języku migowym)

8.30 S. „Klan”
9.45 5-10-15 — program dla 

dzieci i młodzieży
10.00 „Ala i As” - 

program dla dzieci
10.30 Zamknięcie 

Drzwi Świętych
11.05 Muzyka w Zamku 

Królewskim
13.25 Teatr dla Dzieci
14.00 „Bajki zza okna" - 

lilm animowany 
dla dzieci

14.25 Gościniec - 
magazyn kultury 
i sztuki ludowej

14.55 S. „Badziewiakowie”
15.30 Kocham Polskę 

- teleturniej
16.00 S. anim. „Babar”
16.25 Sensacje XX wieku
16.50 Nasz przyjaciel 

Mietek — mój 
przyjaciel Papież - 
reportaż

17.05 Magazyn Polonijny 
z Danii

17.35 Literatura 
według Długosza

18.00 Teleexpress
18.15 Teraz Polonia
18.25 Karnawał, czyli 

Czadu Maryla
19.15 S. „Na dobre 

i na zle"
20.15 Dobranocka
20.30 Wiadomości
20.50 Pogoda
20.53 Sport
21.00 „Zabić Sekala" 

— dramat
22.50 Wesele — 

widowisko muzyczne
23.31 Panorama
23.50 Sport-telegram
24.00 Bezludna wyspa 
0.50 Sportowa sobota

21.00 Życiowa szansa
22.00 Bal Mistrzów Sportu
22.30 Losowanie

LOTTO i 
Szczęśliwego
Numerka

23.00 „Napiętnowane 
miasto" - thriller

0.40 Bal Mistrzów Sportu
1.10 „Ryzykowna gra"

- film
2.00 S. „Opowieści

2 krypty'
2.30 Playboy
5.15 Muzyka na bis

I

POL.SKT

7.00 Disco Relax
8.00 Dyżurny

satyryk kraju
8.30 Magazyn religijny 
9J)0 S. anim.

„Faceci w czerni”
9.30 S. przygód.

„Spider-Man"
10.00 S. przygód.

„Godzilla”
10.30 S. mlodz.

„Power Rangers” 
11.00 Disco Polo Live 
11.55 „Zabawna

dziewczyna” — film 
14.30 Zerwane więzi 
15.30 4x4
16.00 Dyżurny

satyryk kraju
16.30 Informacje
16.45 Prognoza pogody
16.50 S. obycz.

„Adam i Ewa”
17.45 S. „Asy z klasy”
18.45 Idź na całość
19.40 Informacje +

7.00 Teledyski
8.00 Odjazdowe 

kreskówki
11.25 Beczka śmiechu — 

program 
rozrywkowy

11.50 Gra w przeboje - 
teleturniej 
muzyczny

12.20 S. lantasŁ
-nauk. „Mantis”

13.10 S. komed. „Zróbmy 
sobie dobrze”

13.35 S. przygód.
„Tajemnicza wyspa”

14.00 S. przygód.
„Ukryte miasto”

14.25 S. komed. „Trzecia 
planeta od Słońca V”

14.45 „Mężczyźni” 
— komedia

16.25 S. lantasL -nauk. 
„SeaQuest”

17.15 S. sensac.
„Na wariackich 
papierach”

18.05 S. polic. „Komando 
Małolat”

18.55 Wieczór z reklamą — 
program 
informacyjno- 
rozrywkowy

19.30 Gra w przeboje — 
teleturniej 
muzyczny

20.00 W akcji - magazyn 
sensacji

20,30 S. komed. „Trzecia 
planeta 
od Słońca V”

21.00 „Maszyna marzeń” 
— komedia

22.35 „Chłopcy” - 
film obyczajowy

0.10 S. obycz. „Hotel”
1.00 S. polic. „Komando 

Małolat”
1.45 „Latający 

Holender” 
— thriller

3.10 „Hindenburg” — 
film sensacyjny

4
□EaHig

13.30 VMax
— magazyn 
motoryzacyjny

14.00 KINOmaniaK - 
odjazdowy 

magazyn 
filmowy

14.30 Podryw 
kontrolowany — 
program rozrywkowy

15.00 „Abbott i Costello 
spotykają Jekylla 
i Hyde'a" — komedia

16.45 S. obycz. „Luzik"
17.45 „Czułość i 

kłamstwa” - 
telenowela

18.45 Dziennik i 
inlormacje 
sportowe

19.05 „Tomek Sawyer i 
Huckleberry Finn 
z powrotem 
w Hannibali” — 
lilm przygodowy

21.00 „Puenta” — komedia 
obyczajowa

23.30 S. SF „Obcy świat” 
0.30 „Kot Fritz" — lilm 

animowany
2.05 Super V1P- 

wydarzenia i plotki
2.15 Strela P — program 

muzyczny

ggai

ORT

18.05

Osobliwości 
narodowego 
polowania

Rosja, 1995, reż. Aleksan
der Rogożkin, wyk. Wiktor 
Byczków, Siergiej Russkin, 
Aleksiej Bułdakow, Sie
mion Strugaczow.
Pierwsza część tryptyku 
o myśliwych, którzy nie za
mierzają nikogo zabijać 
dlatego, że najważniejszą 
rzeczą w polowaniu nie jest 
łup, a jedność ludzi.

> Akcja toczy się współcze
śnie i w XIX w. Do Rosji 
przyjeżdża młody Fin, bar
dzo interesujący się rosyj
skim polowaniem. Obser
wując współczesne polowa
nie, wyobraża jak to działo 
się w ubiegłym stuleciu.

LNK
19.25

7.30 S. SF „Po drugiej 
stronie lustra”

8.00 S. miodz.
„Droga do Avonlea”

9.00 KINOmaniaK - 
odjazdowy 
magazyn filmowy

9.30 S. dok. „Od AIryki 
do AIryki"

10.30 S. „Moltron"- 
dla dzieci

11.00 S. anim.
„Rudzielec”

11.30 S. SF „Po drugiej 
stronie lustra”

12.00 S. miodz. „Droga 
do Avonlea”

13.00 S. dok. „Sekrety 
watykańskie"

7.35 Wszystko o 
działce 
i ogrodzie

8.00 Agrolinia
8.45 Tańce polskie
9.00 Zwierzęta świata
9.30 Wiadomości
9.40 Prognoza pogody
9.45 5-10-15 - program 

dla młodzieży
10.00 Walt Disney 

przedstawia
10.30 Zamknięcie Drzwi 

Świętych — 
transmisja

13.10 Walt Disney 
przedstawia

14.00 Wiadomości
14.10 Anegdoty 

prezydenckie 
Longina Pastusiaka

14.20 Kamei tropi 
najlepsze światowe 
reklamy — 

magazyn 
reklamowy

14.40 Studio sport
16.30 A to Polska 

właśnie
17.15 „Lecznica pod św. 

Franciszkiem” 
— telenowela

17.40 Lista przebojów - 
magazyn 
muzyczny

18.00 Teleezpress
18.25 Kochamy polskie 

seriale - teleturniej
18.55 MdM
19.25 Od przedszkola 

do Opola
20.00 Wieczorynka
20.30 Wiadomości
20.50 Sport
20.55 Prognoza pogody
21.05 „Swaty” - komedia
22.50 Ewa Bem - koncert 
23.40 Sportowa sobota 
24,00 Retransmisja

prawosławnego 
Olicjum
Bożonarodzeniowego 

1,00 Nocne rozmowy 
- program 
publicystyczny

1,45 „Klan” - telenowela
2,35 „Wilczek” - 

film obyczajowy

Uniwersalny 
żołnierz

Fantastyczny film wałki, 
] USA, 1998, reż. Jeff Wool- 
neg, wyk. Mett Batalia, 
Chandra West i Gary Bus- 
sy.
W 1953 r. rząd USA rozpo
czął tajną operację two
rzenia elitarnych oddzia
łów wojska: poległych żoł
nierzy przywracano do ży
cia i zwiększano ich po
tencjał energetyczny. 
W 1998 r. dziennikarka 
Yeronica Roberts natrafia 
na ślad lej tajnej organi
zacji.

TV3
20.15

Bonni i Clyde

USA< 1992, dramat, reź. 
Gary Hoffman, wyk. 
Tracey Needhan, Dana 
Ashbrook, DougSavant. 
Jest to autentyczna histo
ria Boni i Clyde, wielkich 
rabusiów i zakochanych. 
Ich życie, marzenia, bliscy 
i przyjaciele, tragiczna 
śmierć...

Firma “Joana” PKS Wai^zaWa
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23.55 Nowa komunikacja

^^BTV

Alrt
8.00 Dzień dobry, dzieci
8.30 Ratuj przyjaciela
8.55 Telekatalog
9.00 Nowości Kościoła 

katolickiego
9.05 Świąteczne myśli
9.30 Bez pracy nie 

ma kołaczy
10.00 Magazyn dla 

wojskowych
10.30 Siedem dni Kowna
11.00 W świecie 

koszykówki
11.30 Hobby. Kolekcje 

i kolekcjonerzy
12.00 Podróże
12.45 Od Wariagów 

do Greków
13.00 Wiadomości
13.05 Koncert życzeń
14.00 Mistrzostwa Europy 

w piłce ręcznej 
mężczyzn. Mecz 
eliminacyjny. Litwa 
— Szwajcaria

15.30 Wideoteka 
wspomnień

16.00 Wiadomości
16.05 S. „Pomyślny wiatr”
16.15 Debiut
17.00 Salon muzyczny
17.30 Popołudnie

z Cekuołisem
17.55 Lekcja jęz.

litewskiego
18.00 Wiadomości
18.10 Niedzielne lotto
19.10 Wizje

i rzeczywistość
20.00 Styl
20.30 Panorama
20.55 Tydzień na świecie
21.10 Ekspres 

do 3 tysiąclecia
0.15 Wiadomości

7.30 ABC zdrowia
8.00 Filmy anim.

dla dzieci
9.05 Nasze zwierzęta
9.30 Notatki gospodyni
9.55 Kuchnia pani

Grażyny
10.25 Salon Białego Kota 
11.00 ABC zdrowia
11.30 Film dok.

o przyrodzie
12.30 Narodowa geografia 
13.00 Świat dziwaków
14.10 S. hum.

„Czarodziejka” 
14.35 S. hum.

„Przyjaciele”
15.00 S. „Prawo

do miłości”
15.50 S. „Dolina 

rumaków”
16.40 S. hum.

„Zwariowana parka” 
17.10 Nos
17.45 Panorama

wiadomości 
rowerowych

18.10 Od... do
18.45 Wiadomości
18.55 Panorama tygodnia
19.25 Thriller „Nowicjusz” 

- USA, 1990
21.30 Dramat krym.

„Klown”
22.15 S. hum.

„Akademia policji"
23.00 S. krym.

8.30 Matka Angelika
9.30 Jak się czujecie?
10.30 Samochody
11.00 Nie ma tego złego
11.30 Przewodnik 

budownictwa
12.00 Rekłamama
12.30 S. bum. „Razem”
13.00 Program muz.
14.05 Koncert życzeń
16.00 Nie cierpię reklamy
16.30 S. hum. „Dobry 

wieczór, kochanie”
17.00 Klub koszykówki
17.15 Mistrzostwa NEBL.

„Żaigiris" - „Kalev”
(Estonia). Podczas 
przerwy i po meczu 
- Klub koszykówki

19.10 Komedia „Żandarm 
z SL Tropez"
— Francja, 1964

20.55 Thriller „Nigdy nie 
rozmawiaj z 
nieznajomymi”
- USA, 1995

22,30 Film dok. „Sfinks.
Przepowiednie
Nostradamusa’

23.25 Horror „
Uszkodzenie mózgu" 
- USA, 1988

0.55-6.00 EWTN

©
7.45 Teleshop
8.00 S. „Fizia 

Pończoszanka”, 
„Garfield i 
przyjaciele”. „Twarde 
serca”

9.25 S. „Simpsonowie”
9.55 S. „Tajemniczy świat 

Alexa Macka”
10.20 S. „Ratownicy

na Hawajach’
12.00 Komedia „Kiermasz 

mamuś"
13.30 Film dok. „Najlepsi 

kaskaderzy 
Hollywoodu”

14.25 Niech żyje król
14.55 Komedia

„Złota rączka"
15.25 S. „Oszołomieni 

miłością”
16.15 S. „Rosweil”
17.05 S. „Morderczyni 

wampirów”
17.55 S. „Gwiezdna 

brama”
18.45 Wiadomości
19.00 Sport
19.05 Teieloto
20.00 Komedia „Turek 

182” - USA, 1985
21,40 Fiłm dok.

„Największe 
urwisy świata”

22.45 Sport na świecie
23.10 S. „K-Fiies"
23.40 Fiłm fab. „Pani Arris 

jedzie do Paryża" 
- USA, 1992

8.10 Film anim.
8.40 Lekarz domowy
9.10 Model
9.50 Dla dzieci
10.30 Wiem o wszystkim
11.30 Wszyscy do sadu
11.55 Patrol drogowy
12.20 Film lab.

„Król Arthur - 
poszukiwacz przygód"
- USA, 1998

13.55 Film anim.
15.00 Stolica
15.20 Kamień węgielny
15.50 Wileńska Jutrzenka
16.15 Wasza muzyka
17.15 Patrol drogowy
17.35 Jesteś świadkiem
18.30 Film lab.

„Rosyjski tranzyt"
20.30 Męskie gry
21.00 Samochody
23.10 Film lab. „Rana"

- USA, 1996

spotkania Alty 
Pugaczowej

22.40 Film fab.
„Piacę z góry" 

0.35 Narciarstwo

7VPOLO/V//I

ait:
9.00 Godzina siły ducha
10.00 Spotkania
10.30 Świat kobiety
10.35 Mozaika muz.
11.00 Jestem reżyserem
11.45 Program publ.
12.15 Studio prawnicze
12.45 S. „Chytrus”
14.00 Fiłm lab. „Przygody 

Scherłocka Holmesa 
i doktora Watsona. 

Rozpoczyna się
wiek XX"

15.30 Film anim.
16.00 Film dla

dzieci „Uczta bajek”
17.30 Oaza
18.00 Nauka i technika
18.30 Europa dziś
19.00 Republika Jabłka
19.35 Humor
20.00 S. „Chytrus”
21.00 Twój wychowanek
21.30 Sukces w sadzie
21.55 Fiłm fab.

„Wdowie wzgórze”

'i
6.45 Słowo duszpasterza
7.00 Wiadomości
7.10 Film lab. „D'Artagnan 

i trzej muszkieterowie"
8.50 Filmy anim.
9.00 Wiadomości
9.10 Notatki
9.30 Dopóki 

wszyscy w domu
10.10 S. anim. „Nieznajka 

na księżycu"
10.35 Film fab. „Sindbad 

i tygrysie oko”
12.40 Klub podróżników
13.20 Ach, Siemionowna
14.00 Wiadomości
14.15 Gdy finanse 

śpiewają romanse
17.00 Wiadomości
17.20 Historie kobiet
17.55 Filmy anim.
18.05 Komedia „Cechy 

narodowego 
rybołówstwa”

20.00 Czas
20.40 Koncert
23.00 Fiłm fab.

„Ostatni cesarz"

6.30 Filmy anim.
7.05 Film-bajka 

„Królowa żabka"
8.35 Witaj, kraju
9.15 Noworoczne 

„Anchlage”
10.15 Miasteczko
10.45 Rosyjskie lotto
11.25 O wszystkim
11.35 Komedia „Damy 

zapraszają 
kawalerów"

13.00 Wiadomości
13.20 Benefis

Ludmiły Sienczinej
15.00 Boże Narodzenie
16.30 Film fab.

„Emisariusz cara"
19.50 Świąteczne

7.10 S. „Na dobre i na zle” 
8.05 Słowo na niedziełę 
8.10 Magazyn Polonijny 

z Danii
8.40 Album Mazowsza: 

To ci śliczności...
9.05 S. anim. „Fraglesy" 
9.30 Niedzielne 

muzykowanie
10.30 S. „Złotopolscy” 
11.20 Wielka Orkiestra

Świątecznej Pomocy 
11.55 Sanok - zespól

„Przylądek
Starej Pieśni” 

12.15 Wielka Orkiestra
Świątecznej Pomocy 

13.00 Otwarte drzwi — 
magazyn katolicki 

13.40 Czasy - katolicki 
magazyn 
informacyjny 

14.00 Transmisja
Niedzielnej
Mszy Świętej 

15.05 Galeria 
15.25 Wielka Orkiestra

Świątecznej Pomocy 
15.50 Ach co to był za roki

Jedynka 2000 
16.10 „Warszawska Niobe” 

- fiłm dokumentalny 
17.00 Chrząszcz brzmi w 

trzcinie... — program 
poradnikowy

17.20 Sudety - mente 
et małleo - program 
krajoznawczy

18.00 Teleezpress 
18.15 S. „Matki, żony 

i kochanki”
19,10 Wielka Orkiestra

Świątecznej Pomocy 
20.15 Dobranocka 
20.30 Wiadomości 
20.50 Pogoda 
20.53 Sport 
21.00 „Ołivier, Olivier” 

- dramat
22.40 Wielka Orkiestra

Świątecznej Pomocy 
0.38 Panorama 
1.00 Sport-telegram

§ POLSAT

7.00 Disco Polo Live
8.00 Twój lekarz
8.20 Wystarczy chcieć
8.30 Magazyn religijny
9.00 S. anim. „Faceci 

w czemi”
9.30 S. przygód.

„Spider-Man"
10.00 Hugo - program 

dla dzieci
10.30 S. miodz.

„Power Rangers" 
10.55 Disco Relax 
11.55 S. komed.

„Diabli nadali"
12.20 S. komed. „Dharma 

i Greg”
13.50 S. komed.

„Oni. ona i pizzeria" 
13.15 S. „Żandarm

i kosmici”
14.50 S. sensac.

„Grom w raju” 
15.45 „Lampart, 

tajemniczy myśliwy” 
— film przyrodniczy 

16.30 Informacje 
16.45 Prognoza pogody 
16.50 S. obycz.

„Adam i Ewa” 
17.45 Macie, co chcecie

18.15 S. komed. „Rodzina 
zastępcza”

18.45 idź na całość
19.40 informacje

i Kurier TV
20.05 Życiowa szansa
21.00 Zerwane więzi
21.55 W imię miłości: 

teksańska tragedia
22.30 Losowanie LOTTO i 

Szczęśliwego 
Numerka

23.40 Na każdy temat
0.45 FIFA
1.15 Magazyn sportowy
2.20 Muzyka na bis

7,00 Teledyski
8,00 Odjazdowe 

kreskówki
11,15 Beczka śmiechu - 

program rozrywkowy
11,45 S. fantast. -nauk. 

„SeaQuest”
12,35 S. obycz. „Hotel”
13.25 „Maszyna marzeń" 

— komedia
14.55 S. sensac.

„Na wariackich 
papierach”

15.45 S. fantast.
„Władca zwierząt”

16.30 „Potomkowie epoki 
lodowcowej” — 
dokument 
przyrodniczy

17.30 S. famił. „Fełix”
18.20 „Beatie Bow” - 

film przygodowy
20.00 W akcji

- magazyn 
sensacji

21.00 „Latający 
Holender” 
- thriller

22.40 „Hindenburg” - 
film sensacyjny

0.50 S. fantast.
„Władca 
zwierząt”

1.35 S. famii. „Fełix”
1.25 W akcji- 

magazyn 
sensacji

4

7.30 S. SF „Po drugiej 
stronie lustra”

8.00 S. młodz. „Droga 
do Avonłea”

9.00 Gwiazdy Europy — 
teieturniej

9.30 V Max — magazyn 
motoryzacyjny

10.00 S. dok.
„Sekrety 

watykańskie”
10.30 S. „Moltron” 

— serial 
dla dzieci

11.00 S. anim.
„Rudzielec"

11.30 S. SF „Po drugiej 
stronie lustra"

12.00 S. młodz. „Droga 
do Avonłea"

13.00 S. dok. „Od Afryki 
do Afryki"

14.00 Lista przebojów
14.30 Gwiazdy Europy 

- teleturniej
15.00 A kuku

- program 
rozrywkowy

15.25 „Tomek Sawyer i 
Huckleberry Finn 

z powrotem 
w Hannibali” — 
film 
przygodowy

17.15 Podryw 
kontrolowany -

program 
rozrywkowy

17.45 „Czułość i 
kłamstwa" - 
tełenoweła

18.45 Dziennik i 
informacje sportowe

19.05 „Puenta” - komedia 
obyczajowa

21.30 S. sensac.
„Z archiwum X"

22.30 Drogówka — 
magazyn policyjny

23.00 S. przygód.
„Siedmiu 
wspaniałych”

24.00 S. sensac. „System”
1.00 „Życia nie starczy” — 

dramat kryminalny
3.00 Strefa P - program 

muzyczny

□□□1
7.30 W naszej chacie 

— magazyn
7.45 Proszę 

o odpowiedź
8.05 Za czy przeciw 

— magazyn
8.50 S. anim.

„Brzydkie 
kaczątko"

9.15 Teleranek
9.40 S. młodz.

„Siódme niebo"
10.30 Magazyn 

żeglarski
11.00 Gwiazdy, które 

nie gasną 
— musical

12.40 Moc -
magazyn 
motoryzacyjny

13.00 Otwarte drzwi oraz 
Anioł Pański - 
transmisja 

z Watykanu
13.40 Czasy - katolicki 

magazyn 
informacyjny

14.00 Wiadomości
14.10 Tydzień — 

magazyn 
rolniczy

14.45 „Titanic" - film 
katastroficzny

15.35 Studio sport
17.30 Sensacje

XX wieku
18.00 Teleexpress
18.20 Randka w ciemno 

— zabawa quizowa
19.05 S. komed.

„Cyrano 
de Przypadek"

19.35 Śmiechu warte
- program 
rozrywkowy

20.00 Wieczorynka
20.30 Wiadomości
20.50 Sport i

prognoza 
pogody

21.05 S. obycz.
„Twarze 
i maski"

22.05 S. dok.
„Złote Lany"

22.30 Sekta - program 
publicystyczny

23.15 Pegaz
- magazyn 
kulturalny

23.45 Sportowa 
niedziela

0.05 „Zjadacz dyń" - 
dramat 
psychologiczny

2.00 Gwiazdy 
świecą nocą 

' — program 
popularnonaukowy

2.20 „Cyrk przyszłości" 
- fiim dokumentalny

TV POLONIA

21.00

Olivier, Olwier

Dramat obyczajowy, Fran
cja, 1992, reż. Agnieszka 
Holand, wyk. Franeois 
Cluzet, Brigitte Rouan, 
Gregoire Golin, Malina Go- 
!ovlne.
Serge i Elizabeth Duval 
wraz z dziećmi — Madine 
i 9-letnim OIivierem miesz
kają na prowincji. Pewnego 
dnia Olivier, chłopiec wraż
liwy 1 rozpieszczony, wyjeż
dża rowerem, by zawieźć 
obiad chorej babci. Od tego 
momentu wszelki ślad po 
nim ginie. Śledztwo nie 
przynosi rezultatu. Mał
żonkowie nie wytrzymują 
próby cierpienia i rozstają 
się. Serge wyjeżdża do 
Afryki, zostawiając Eliza
beth z córką.

TV 3
12.00

Kiermasz mamuś

USA, 1993, komedia, reż. 
Tla Brelis, wyk. Sissy Spa-
cek, Anna Chlumsky,
Aaron Michael Methik. 
lYoje dzieci—Elizabeth, Je- 
remy i Harry, mają Już dość 
ciągle zrzędzącej i burczą
cej mamy: Dlaczego prze
wrócony do góry nogami 
pokój dziecinny... Dlaczego 
pozostawiono brudne na
czynia... Dlaczego nie prze
brano się... Z tą mamą trud
no jest żyć, ale gdzie zna
leźć lepszą. A jednak zna
leźć można!

RTL7
21.00

Latający Holender

Thriller, USA, 2000, reż. 
Murray Robin, wyk. Erie 
Roberts, Rod Steiger, Ca- 
therine Oxenberg, Scott 
Flank.
Sean stracił mowę w dzie
ciństwie, gdy był świad
kiem morderstwa, popeł
nionego na jego matce. 
Prześladowany wspomnie
niem jej śmierci zostaje ge
nialnym artystą, tworzą
cym groteskowe abstrak
cyjne rzeźby. Piękna Lacy, 
właścicielka nowojorskiej 
galerii, wchodzi w posiada
nie jednej z nich i sprzeda- 
je ją ze znacznym zyskiem.
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Oponv do samochodów ciężarowych
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® Wymiana
yilnius, Birbynią 4, tel. 62 85 21
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Ciepło i opady

w kraju w nocy będzie zachmurzenie z przeja-
śnieniami, lokalnie niewielkie opady, mgła, goło- jf.
ledź. W dzień zachmurzenie, w wielu rejonach niewielkie opady, lo
kalnie gołoledź. Wiatr z kierunków południowych, 6-11 m/s.

Temperatura w nocy od 4 stopni mrozu do 1 stopnia ciepła, 
w dzień — od 2 stopni poniżej zera do 3 stopni ciepła.

W następnym dniu przewidziane są wiatry, niekiedy opady, tem
peratura w nocy od 1 stopnia mrozu do 3 stopni ciepła, w dzień - od 0 
do 5 stopni ciepła.

Nr 1605
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Nr 583

Nr 96

Kalendarium
‘Piątek (5.1) jest 5 dniem 

2001 roku. Do końca roku po
zostało 360 dni.

*

żec.
*
*

Znak Zodiaku - Kozioro-

Imieniny: Edwarda.
Wschód Słońca - 8.40,

zachód - 16.08. Długość dnia 
- 7 godz. 28 min.

Wyniki losowania z dnia 03 01 2001

02 04 05 061011 1218 21 23 -
26 27 32 36 37 40 45 47 55 60

T520222831A
5 liczb + litera -129822 Lt, 5 liczb - 20000 Lt,

4 liczby + litera - 500 Lt, 4 liczby -100 Lt,
3 liczby + litera -10 Lt, 3 liczby - 5 Lt,

2 liczby + litera - 2 LL

Ó4 06 07 09 11 12 13 15 16 1718 23 24
Wygrane: 9 liczb- 2 Lt, 10 liczb - 7 Lt, 

11 liczb-131 Lt
Nagrody dodatkowe; mikrofalówka - 0009055; 

szybkowar - 0036106; radiomagnetofon - 
0009045; odkurzacz - 0000284; lodówka - 

0007701; samochód "Lada 2107" - 0029626.

Kobieta (48 lat) poszukuje 
pracy. Yilnius, tel. 35 09 41.

Okolicznościowe foto i wi
deo. Wesoła muzyka. Tel. 37 28 
15, 37 13 15,8 288 10145.

*

grudnia.
Księżyc. Nów - od 25

KURS WALUT
Bank Litewski

Oficjalny kurs 
na 5 stycznia 2000 r.

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.

Chłopiec (27 lat) mający pra
wo jazdy kat. B poszukuje pracy.

Rej. wileński, tel. 38 63 18.

Drogo skupujemy złom metali 
kolorowych. Yilnius, tel. 77 86 43 
(od godz. 9.00 do 17.00 w dniach 
pracy), 8 298 41 237 (wieczorem 
w dni wolne).

Młoda dziewczyna poszukuje 
pracy administratorki hotelowej 
lub kelnerki. Yilnius, tel. 4109 12, 
8 289 73410.

Sprzedam maszynę do szycia 
„Czajka 14214”.

Yilnius, tel. 4185 77.

Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski 
1000 rubli białoruskich 
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska 
100 jenów japońskich 
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich
10 tys. lei rumuńskich

4,0000 
3,7748 
2,2492
3,2706 
0,1074 
0,5054 
6,0068 
0,2412
3,5037 
2,6729 
6,5020 
0,9715 
0,4557 
0,1407 
0,4233
2,4897 
0,6001 
0,7360

1,4258
1,5429

Sprzedam rośliny doniczkowe 
(sansewiera i inne). Tel. 61 97 30.

Sprzedam dobry silnik dieslo- 
wy 2,0 L. Audi 100.

Yilnius, teł. 30 71 98.

Sprzedam obiektyw „Minolta 
AF” 35-70 mm f 3,5-5,6.

Tel. 8 288 10145.

Polonista poszukuje pracy. 
W szkole nie proponować.

Tel. 8 28 0300 20,8 238 662 62.

Inżynier-mechanik poszukuje 
pracy. Znajomość jęz. niemieckie
go, praktyka w Niemczech.

Yilnius, tel. 67 75 79.

Portrety, reprodukcje, restau
racja starych zdjęć.

Tel. 3709 96,3725 72.

Sprzedam telefon komórkowy 
nowej generacji Sony Z 5.

Tel. 8 299 37 763.

Niedrogo sprzedam działkę 25 
a z domem 160 m2 w dzielnicy Na- 
ujoji Yilnia nieopodal przystanku 
autobusowego i dworca kolejowe
go. Tel. 8 298 40 168.

Proszę uprzejmie mężczyznę 
z Nowej Wilejki, który telefonował 
pod nr teł. 26 97 91, zatelefonować 
raz jeszcze.

Sprzedam antyczny fortepian 
„Dichterieks”. Yilnius, tel. 4185 77.

Do wynajęcia pomieszczenie 
(100 m9 w Trokach.

Tel. 8 238 51 422 (wieczorem).

Kobieta z wyższym wykształ
ceniem pedagogicznym poszuku
je pracy. Yilnius, tel. 70 55 31, pro
sić Anię.

Łączność: telefon, faks, internet |
Śniadanie "

Yisa, EC/MC, Globus,

NowyhotelwpobliżuSejmu 4^ -

Pięć nowoczesnych komfortowo 
urządzonych apartamentów

Sala konferencyjna «
Parking strzeżony H JS

Tel./faks 370 2 75 24 95
E - mail: arsviva@post.omnitel.net HOTEL AD6 VIVA

Liubarto 17, Vilnius 2004, Lietuva URL; http://www.omnitel.net/arsviva
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Gwiazdy mówią, że dziś...
BARANY będą bardzo ciekawe świata, a szczególnie 

ludzi, którzy wpadli im w oko. Będą też chciały Barany 
robić razem z kimś coś, co dotąd robiły w pojedynkę...

BYKOM przestanie imponować oszczędzanie, prze
ciwnie, zaczną myśleć o kolejnych dużych wydatkach. 
Zaczną przymierzać się do kupienia samochodu, futra al
bo biżuterii. Małe Byki zażądają od rodziców większego 
kieszonkowego.

BLIŹNIĘTA mają dobry dzień na zawieranie znajo
mości z ludźmi majętnymi, wpływowymi, a nawet sław
nymi. Mogą kogoś takiego zainteresować własnymi po
mysłami. Mają Bliźnięta szansę, by przy okazji podwyż
szyć własnąpozycję.

Do RAKÓWz pewnością odezwie się ktoś od dawna

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych

państw strefy euro
jednostki waluty narodowej 

za 1 euro
0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej

Przedsiębiorstwo "Antark- 
tis" naprawia lodówki w Wilnie, 
jego okolicach i na działkach.

Gwarancja -1 rok.
Yilnius, teł. 75-24-79, 40- 

51-78,8-299-90213.

niewidziany, może jakiś stary znajomy, może jakaś daw
na i nie całkiem zapomniana miłość. Łatwo się Raki bę
dą wzruszać czymś, co było i co może jeszcze w pew
nym stopniu trwa.

U LWÓW dzisiejsza konfiguracja planet obudzi tęsk
noty za podróżami, za dalekimi krajami i w ogóle za 
światem lepszym, ciekawszym i barwniejszym od tego, 
który jest.

PANNY bardziej niż zwykle będę zwracać uwagę na 
innych: będą dociekać, ile kto zarabia i co takiego mają 
ich koledzy, czego by Panna mogła im pozazdrościć. Ła
two dziś będzie namówić Pannę do rywalizacji i wyści
gów.

WAGI (też pod wplywern Wenus i Jowisza) będą so
bie stawiać bardzo ambitne cele: zauważą, że potrzeba 
im dużo większych pieniędzy niż dotąd oraz bardziej 
wpływowych znajomych. Zaczną się Wagi żwawiej krę
cić wokół własnych interesów. Niejedna Waga zbierze 
się dziś na odwagę i komuś, kogo się dotąd trochę oba
wiała, przedstawi swoje projekty i propozycje; może na
wet zaproponuje spółkę.

SKORPIONY zaczną rozglądać się za kimś, z kim 
można by poflirtować, a nawet za kimś, kogo można by 
uwieść. Będą Skorpiony snuć chytre plany: że niby urzą
dzają prywatkę, ale zapraszają na nią tylko tę jedną oso
bę... i tak dalej.

STRZELCOM ten sam układ planet przyniesie prze
błysk powodzenia: pewną trudną sprawę ktoś załatwi 
Strzelcowi bez jego udziału albo przyjdzie przesyłka 
z zaległymi pieniędzmi, albo zostanie Strzelec zaproszo
ny na bal.

KOZIOROŻCE nawiedzać będą obsesyjne myśli w ro
dzaju: muszę to mieć i jużl Koziorożce, zwykle tak 
oszczędne i praktyczne, gotowe są wydać pieniądze na 
rzeczy, owszem, ładne, ałe tak właściwie nie najbardziej 
im potrzebne.

WODNIKI tak ułożą sobie ten dzień, aby mieć jak 
najwięcej przyjemności i jak najmniej obowiązków. Aby 
dopiąć swego, mogą nawet Wodniki zmyślać jakieś nie
stworzone historie, a inni chętnie będą w to wierzyć.

RYBY (ciągle pod wpływem Wenus i Jowisza) będą 
realizować swoje kaprysy i zachcianki. Ale że ów zwią-

I? zek planet jest jednak nie najkorzystniejszą kwadraturą, 
więc potem może Ryby boleć brzuch albo stłuczone ko- 
łano; albo im zabraknie czasu na ważniejsze rzeczy.

Stale kupujemy 
konie i siano

Zwracać się: 
tel. 32 03 60,8 299 92554, 

8 285 53045 
codziennie

Gazeta

“Echo Litwy” 
ogłasza konkurs na 

nieetatowego
agenfa reA/amy.

Zwracać się pod numerem 
lei. 42 74 71 od godz. 9 do 17.

XJP ON 5 Tekst ogłoszenia - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
BEZPŁATNEGO OGŁOSZENIA
Osobiste ogłoszenia (do 10 słów) 

wydrukujemy nieodpłatnie
Wypełniony kupon prosimy przesiać 

na adres redakcji 
z dopiskiem “Dział reklamy”; 
Birbyniu 4 a, Lt-2030 Vilnius
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